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ĮŽANGINIS ŽODIS 

Vykdydami Lietuvos Respublikos visuomenės informavo įstatyme (toliau – VIĮ) nustatytą 

pareigą, teikiame Lietuvos Respublikos Seimui (toliau – Seimas) Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos (toliau – LRTK) 2023 m. veiklos ataskaitą, finansinių ataskaitų rinkinį kartu su 

nepriklausomo auditoriaus išvada ir audito ataskaita.   

LRTK įsteigta vadovaujantis 1996 m. priimtu VIĮ. Pagal jį LRTK yra nepriklausoma Seimui 

atskaitinga Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo ir televizijos programų 

transliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų, dalijimosi vaizdo medžiaga 

platformos paslaugų teikėjų veiklą reguliuojanti ir prižiūrinti, taip pat Lietuvos Respublikos 

teritorijoje veiklą vykdančių retransliuotojų ir kitų asmenų, teikiančių Lietuvos Respublikos 

vartotojams televizijos programų ir atskirų programų platinimo internete paslaugas, veiklos priežiūrą 

vykdanti bei autorių teises internete ginanti institucija. 

LRTK sudaro 11 narių, kurie skiriami ketverių metų kadencijai ir jais gali būti ne ilgiau kaip 

dvi kadencijas iš eilės. 

2023 m. LRTK dirbo šie komisijos nariai: Seimo paskirti Rimantas Bagdzevičius (pirmininkas), 

Ričardas Slapšys (pirmininko pavaduotojas) ir Agnesta Filatovė,  Lietuvos Respublikos Prezidento 

paskirti Lauras Bielinis ir Audronė Nugaraitė, Lietuvos meno kūrėjų asociacijos paskirti Ramutis 

Rimeikis, Edita Utarienė ir Arūnas Matelis, Lietuvos žurnalistų sąjungos paskirtas Vytautas 

Kvietkauskas, Lietuvos žurnalistų draugijos paskirtas Darius Chmieliauskas bei Lietuvos katalikų 

bažnyčios Vyskupų konferencijos paskirtas Valdas Kilpys. 

2023 m. LRTK vykdė 121 (2022 m. – 109) ūkio subjektų, besiverčiančių licencijuojama ir 

nelicencijuojama veikla, priežiūrą.  

Per ataskaitinį laikotarpį LRTK, įgyvendindama savo funkcijas, organizavo 20 posėdžių ir 20 

pasitarimų, priėmė 160 sprendimų, skyrė 17 administracinių nuobaudų (9 įspėjimus ir 8 baudas), 

išnagrinėjo 30 skundų ir atsakė į daugiau nei į 200 paklausimų, išsiuntė 814 oficialiųjų raštų bei gavo  

470 raštų, be to, įvyko 3 darbo grupių posėdžiai. 

LRTK 2023-jų metų veikloje vertėtų išskirti 3 pagrindines kryptis – tarptautinių sankcijų 

įgyvendinimo užtikrinimą, autorių teisių internete užtikrinimą bei užsakomųjų audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikėjų – vlogerių (angl. vlog – video blog) veiklos priežiūrą ir registravimą.  

2023 m. Rusijai betęsiant karą prieš Ukrainą, didelio masto manipuliavimas žiniasklaida, 

dezinformacija ir priešiška propaganda, nuolat nukreipiant ją prieš pilietinę visuomenę, prieglobsčio 

prašytojus, Rusijos etnines mažumas, seksualines mažumas, o taip pat prieš Europos Sąjungą (toliau 

– ES) ir jos valstybių narių demokratinių institucijų veikimą, toliau liejosi Kremliaus 

kontroliuojamose audiovizualinės žiniasklaidos priemonėse, kai kada vis dar matomose ir girdimose 

Lietuvoje. Dėl tiesioginės grėsmės ES viešajai tvarkai ir saugumui, dezinformacijos ir propagandos 

skleidimo prieš Europos Sąjungą ir jos valstybes nares ES Taryba pritaikė sankcijas daugeliui Rusijos 

propagandinių programų. 

Kadangi LRTK užtikrina tarptautinių sankcijų įgyvendinimą, kai apribojimai susiję su radijo ar 

televizijos programų transliavimu, retransliavimu ir platinimu internete, ji toliau aktyviai vykdė radijo 

ir televizijos programų stebėseną ir ieškojo būdų kaip dar efektyviau užtikrinti rusiškų ir baltarusiškų 

programų ir jose skleidžiamos dezinformacijos ribojimą. LRTK nustatė, kad televizijos kanalai, 

kuriems ES taiko sankcijas, yra platinami internete. Stebėsenos metu taip pat nustatyta, kad 
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draudžiamų platinti televizijos kanalų duomenų paketai yra gaunami naudojant serverių IP (angl. 

Internet Protocol) adresus, pagal kuriuos yra pasiekiami televizijos kanalai.  

Įvertinusi situaciją, 2023 m. LRTK pirmą kartą pritaikė naują blokavimo technologiją, 

nurodydama viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjams imtis 

visų įmanomų priemonių, kad būtų vykdomos ES sankcijos ir būtų panaikinta galimybė pasiekti 

LRTK nurodytus IP adresus. Šis blokavimo būdas yra laikomas efektyvesniu ir sunkiau apeinamu nei 

anksčiau LRTK taikytas blokavimas DNS (angl. Domain name system) būdu.  

2023 m. šia technologija buvo užblokuoti 367 IP adresai. 

LRTK taip pat nuolatos stebėjo ir, nustačiusi pažeidimus, priėmė svarbius sprendimus dėl 

baudų skyrimo Lietuvos ūkio subjektams už neteisėtą draudžiamų televizijos programų, kurios 

kontroliuojamos arba finansuojamos iš Rusijos Federacijos, platinimą. Buvo skirtos baudos dviem 

uždarosioms akcinėms bendrovėms „Definė LT“ ir „Stokeris“. 

Siekdami pasidalinti gerąja patirtimi dėl dezinformacijos užkardymo, LRTK atstovai dalyvavo 

daugelyje įvairių šalių reguliuojančių institucijų organizuojamų tarptautinių susitikimų ir 

konferencijų, o taip pat Varšuvoje vykusiame aukščiausiojo lygio tarptautinėje konferencijoje „Stop 

dezinformacijai ir rusų propagandai“, kur buvo nuspręsta imtis bendrų veiksmų, siekiant šviesti ir 

apsaugoti savo piliečius nuo organizuotos dezinformacijos ir įvairiapusės propagandos skleidimo, bei 

pasirašyta deklaracija dėl kovos su dezinformacija. 

2023 m. LRTK toliau aktyviai gynė autorių teises internete. Pagal Lietuvos Respublikos autorių 

teisių įstatymą LRTK tapus autorių teises internete prižiūrinčia ir saugančia institucija, jai buvo 

suteikta teisė blokuoti interneto svetaines ir jų kopijas, kuriose neteisėtai viešai skelbiamas autorių 

teisių saugomas turinys. Siekdama sustiprinti autorių teisių apsaugą internete, LRTK suintensyvino 

bendradarbiavimą su „Google“ atstovais dėl interneto svetainių, kuriose neteisėtai skelbiamas autorių 

teisių saugomas turinys, šalinimo. LRTK prašymu iš „Google“ paieškos sistemos buvo pradėti šalinti 

URL (angl. uniform resource locator) su IP adresais, o iš „Google Play“ parduotuvės – programėlės.  

2023 m. liepos 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 

pakeitimams, LRTK buvo suteikti įgaliojimai ginti autorių teises ir gretutines teises taikant 

administracinę atsakomybę. Pagal šiuos pakeitimus neteisėtas autorių teisių ar gretutinių teisių 

objekto arba jų dalies viešas atlikimas, atgaminimas, viešas paskelbimas užtraukia baudą iki 600 eurų.  

Siekdama užkirsti kelią neteisėtam audiovizualinių kūrinių naudojimui parsisiunčiant juos iš 

autorių teises pažeidžiančių interneto svetainių (pvz. linkomanija.net), ataskaitiniais metais LRTK 

pritaikė administracinę atsakomybę 42 asmenims. 

Pažymėtina, kad, kaip ir anksčiau, vienas pagrindinių LRTK veiklos tikslų buvo vienodų 

reguliavimo sąlygų visiems analogišką veiklą vykdantiems jos prižiūrimiems ūkio subjektams 

užtikrinimas. LRTK siekė, kad visi reikalavimai, įskaitant ir vlogerių (angl. vlog – video blog) veiklos 

reguliavimą, būtų sėkmingai įgyvendinti. Atsižvelgdama į tai, kad šių naujų paslaugų teikiamas 

turinys – vaizdo klipai ar naudotojų sukurtas turinys, auga ir tampa vis svarbesnis, o nauji rinkos 

dalyviai, įskaitant užsakomųjų vaizdo paslaugų teikėjus ir dalijimosi vaizdo medžiaga platformas 

(vlogeriai), tampa vis populiaresni ir daro didelę įtaką jų sekėjams, LRTK ir toliau vykdė vlogerių 

teikiamų užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų priežiūrą ir registravimą. Iki 2023 m. 

pabaigos užregistruota 18 subjektų, teikiančių užsakomąsias audiovizualinės žiniasklaidos paslaugas 

per dalijimosi vaizdo medžiaga platformą.  
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Ataskaitiniai metai pasižymėjo aktyviu tarptautiniu bendradarbiavimu. Pagal pasirašytus 

tarptautinius bendradarbiavimo susitarimus buvo organizuojami susitikimai nuotoliniu būdu ir gyvai 

siekiant aptarti probleminius klausimus bei pasidalinti ir apsikeisti patirtimi su kolegomis 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų reguliavimo srityje.  

2023 m. LRTK atstovai, kaip ir ankstesniais metais, aktyviai dalyvavo 22-uose Europos 

reguliavimo institucijų grupės (toliau – ERGA) – patariančios Europos Komisijai dėl įvairių 

Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų direktyvos (toliau – AVŽPD) nuostatų įgyvendinimo, darbe.  

Siekdama sudaryti kiek įmanoma patogesnes sąlygas savo ūkio subjektams bei kitiems LRTK 

interneto svetainės lankytojams greitai susirasti dominančią informaciją, buvo nuolatos atsižvelgiama 

į Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių atitikimo bendruosius reikalavimus 

ir Informacinės visuomenės plėtros komiteto pasiūlymus, analizuojami atliktų tyrimų rezultatai ir 

tobulinama interneto svetainės struktūra bei informacijos pateikimas.  

Vertėtų pasidžiaugti, kad pagal minėto komiteto atliktą tyrimą LRTK interneto svetainė 2023 

m. vertinimo kriterijus atitiko 99 proc. (2022 m. – 90 proc.). 

2023 m. LRTK organizavo 21-ąjį geriausių radijo ir televizijos laidų konkursą „Pragiedruliai“, 

kuriuo radijo ir televizijos laidų kūrėjus bei autorius skatina kurti kokybiškesnio ir įvairesnio turinio 

laidas.  

2023 m. LRTK savo veiklą organizavo pagal 2023-2025 m. strateginiame veiklos plane 

numatytą finansavimą LRTK misijai bei programoms, strateginiams ir prioritetiniams tikslams 

įgyvendinti.  

Ataskaitiniais metais LRTK finansinė veikla buvo vykdoma atsakingai, išlaikant pajamų ir 

išlaidų balansą. 

 

 

 

Pirmininkas                   Rimantas Bagdzevičius 

 

 

 

 

 

  



 

 

 7 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2023 m. veiklos ataskaita 

LRTK VEIKLOS MISIJA IR PRIORITETAI 2023 M. 

LRTK misija – kurti naudą visuomenei saugant valstybę, visuomenės dorovę ir užtikrinant 

patikimos ir kokybiškos informacijos sklaidą. 

Išskirtini šie pagrindiniai 2023-ųjų metų LRTK veiklos prioritetai: 

- kova su draudžiamos skelbti visuomenės informavimo priemonėse informacijos sklaida;  

- dalijimosi vaizdo medžiaga platformų paslaugų priežiūra; 

- autorių teisių saugomo turinio internete apsauga; 

- nepilnamečių apsauga nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio. 

 

TRANSLIAVIMO VEIKLOS IR RETRANSLIUOJAMO TURINIO 

LICENCIJAVIMAS, NELICENCIJUOJAMOS VEIKLOS REGULIAVIMAS 

LRTK 2023 m. vykdė radijo ir televizijos programų transliavimo ir retransliavimo veiklos 

licencijavimą, organizavo konkursus licencijoms gauti radijo, televizijos programoms transliuoti ir 

retransliuoti, transliuotojų ir (ar) retransliuotojų prašymu keitė licencijų sąlygas, naikino licencijų 

galiojimą, registravo pranešimus apie nelicencijuojamą veiklą pateikusius ūkio subjektus, nustatė 

metinės įmokos dydžius už radijo ir (ar) televizijos programų transliavimo, retransliavimo, televizijos 

programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos 

paslaugų teikimo veiklą ir kt. 

Nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. buvo užregistruota 19 pranešimų apie 

nelicencijuojamos radijo ir televizijos programų transliavimo, televizijos programų platinimo 

internete, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo Lietuvos Respublikos 

vartotojams veiklos pradžią. 

Per ataskaitinį laikotarpį LRTK priėmė 160 sprendimų, susijusių su licencijavimu, konkursų 

skelbimu bei vykdymu ir kitais LRTK reguliavimo sričiai priklausančių ūkio subjektų veiklos 

klausimais. 

 

1 lentelė. LRTK 2023 m. priimti su licencijavimu, konkursų skelbimu bei vykdymu ir kitais LRTK 

reguliavimo sričiai priklausančių ūkio subjektų veiklos klausimais susiję sprendimai. 

Eil.  

Nr.  
Sprendimo rūšis  

Priimta 

sprendimų  

1.  Dėl licencijų sąlygų pakeitimo  7 

2.  Dėl licencijų galiojimo panaikinimo  4 

3.  Dėl konkursų paskelbimo  8 

4.  Dėl konkursų rezultatų  6 

5. Dėl laikino veiklos sustabdymo 2 

6. Dėl privalomų nurodymų interneto prieigos paslaugų teikėjams davimo 57 

7. Dėl privalomų nurodymų tinklo paslaugų teikėjams davimo 7 

8. Dėl metinės įmokos dydžio nustatymo 56 

9. Norminiai aktai 4 

10. Kiti sprendimai 9 
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KONKURSŲ LICENCIJOMS GAUTI SKELBIMAS IR VYKDYMAS 

Per ataskaitinį laikotarpį LRTK paskelbė 6 konkursus transliavimo licencijoms radijo 

programoms transliuoti, 1 konkursą retransliuojamo turinio licencijai radijo programai retransliuoti 

ir 1 konkursą transliavimo licencijai televizijos programai transliuoti gauti ir priėmė 6 sprendimus 

dėl konkursų rezultatų (žr. 2 lentelę). 

 

2 lentelė. LRTK 2023 m. paskelbti konkursai ir konkursų rezultatai. 

Eil. 

Nr. 

Konkurso tikslas Stoties vieta, 

licencijuojama 

teritorija 

Radijo 

dažnis/ 

TV kanalas 

Konkurso dalyviai 

Nugalėtojas 

1.  Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti 

Klaipėda 93,3 MHz  UAB „Solfega“ 

MB „Veiksmo ministerija“ 

UAB „Solfega“ 

2.  Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti 

Tauragė 89,3 MHz VšĮ „KVARTOLĖ“ 

UAB „Solfega“ 

VšĮ „KVARTOLĖ“ 

3.  Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti 

Vilnius 96,4 MHz UAB „Garso klipai“ 

VšĮ „KVARTOLĖ“ 

UAB „RADIOLA“ 

UAB „Solfega“ 

VšĮ „Sostinės media“ 

VšĮ „KVARTOLĖ“ 

4.   Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti 

Panevėžys 106,9 MHz UAB „Solfega“ 

VšĮ „KVARTOLĖ“ 

UAB „Labas, Klaipėda“ 

VšĮ „Marijos radijas“ 

UAB „Labas, Klaipėda“ 

5.  Transliavimo licencijai 

televizijos programai 

transliuoti 

Marijampolė 41 TV 

kanalas 

VšĮ Marijampolės televizija 

6.  Retransliuojamo turinio 

licencijai radijo 

programai retransliuoti 

Sitkūnai 666 kHz AB Lietuvos radijo ir 

televizijos centras 

7.  Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti* 

Anykščiai 99,9 MHz  

8.  Transliavimo licencijai 

radijo programai 

transliuoti* 

Druskininkai 94,3 MHz  

 

* Paraiškų dalyvauti konkurse pateikimo terminas – iki 2024 m. sausio 8 d. 
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LRTK paskelbtiems konkursams buvo pateikta ir išnagrinėta 15 paraiškų. Susumavusi 

konkursų rezultatus, LRTK 2023 m. paskelbė 6 nugalėtojus: išdavė 3 naujas licencijas ir papildė 3 

anksčiau išduotų licencijų sąlygas. 

 

LRTK SPRENDIMAI DĖL LICENCIJŲ SĄLYGŲ PAKEITIMŲ IR LICENCIJŲ 

GALIOJIMO PANAIKINIMO 

LRTK 2023 m. priėmė 7 sprendimus dėl licencijų sąlygų pakeitimų. Šiais sprendimais buvo 

keičiami licencijose nustatytų televizijos, radijo programų sandara ir turinys, keičiama nustatyta 

transliuojamos radijo programos kalba, radijo programos pavadinimas ir pakeistos sąlygos, kuriomis 

vykdoma televizijos transliavimo veikla, panaikinant televizijos programos transliavimo be sąlyginės 

prieigos per skaitmeninę antžeminę televizijos stotį sąlygą, paliekant teisę verstis televizijos 

programos transliavimo laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra radijo 

ir (ar) programų transliavimas ir (ar) retransliavimas. 

Per ataskaitinį laikotarpį LRTK priėmė 4 sprendimus, kuriais panaikino transliavimo licencijų 

galiojimą (žr. 3 lentelę). 

 

3 lentelė. Licencijos, kurių galiojimas panaikintas.  

Eil.  

Nr. 

Ūkio subjektas Licencijos galiojimo 

panaikinimo pagrindas 

Licencijuojama veikla 

1. UAB „VYDAS“ Licencijos turėtojas 

atsisakė licencijos 

Radijo programos 

transliavimas LC-21(R021) 

2.  UAB „AUKŠTAITIJOS 

RADIJAS“ 

Licencijos turėtojas 

likviduotas 

Radijo programos 

transliavimas LC-8(R008) 

3. UAB „ATVIRAI“ Negavus LRTK sutikimo 

pasikeitė licencijos 

turėtojo kontrolinio akcijų 

paketo savininkas  

Radijo programos 

transliavimas LC-409(R409); 

LC-481(R481) 

4.  VšĮ Marijampolės televizija Licencijos turėtoja atsisakė 

licencijos 

Televizijos programos 

transliavimas LC-102(T102s) 

LRTK 2023 m. gruodžio 31 d. buvo išdavusi 131 transliavimo ir retransliuojamo turinio 

licenciją radijo ir (ar) televizijos programų transliuotojams ir retransliuotojams, kurių veikla 

licencijuojama, ir 9 leidimus VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“. 

 

RADIJAS 

2023 m. pabaigoje Lietuvoje veikė 39 radijo programų transliuotojai, kurie transliavo 58 radijo 

programas. Ataskaitiniais metais Lietuvoje buvo transliuojama daugiausia muzikinio informacinio 

pobūdžio radijo programų. 

2023 m. 1 licencijos radijo programai transliuoti turėtojui, laimėjusiam LRTK organizuotus 

konkursus, licencijoje nustatytos veiklos sąlygos buvo pakeistos – išplėstos licencijuojamos veiklos 
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teritorijos; 1 radijo programos transliuotojui, laimėjusiam LRTK organizuotą konkursą, buvo išduota 

transliavimo licencija, suteikianti teisę transliuoti radijo programą per antžeminę analoginę radijo 

stotį Klaipėdoje; 1 radijo programos transliuotojui, laimėjusiam LRTK organizuotą konkursą, buvo 

išduota transliavimo licencija, suteikianti teisę transliuoti  radijo programą per antžeminę analoginę 

radijo stotį Panevėžyje. 

Didžiausia transliuojamų radijo programų įvairovė 2023 m. buvo didžiuosiuose Lietuvos 

miestuose: Vilniuje transliuota 30 radijo programų, Kaune – 25, Klaipėdoje – 26, Šiauliuose – 23 ir 

Panevėžyje – 20 radijo programų (žr. 1 paveikslėlį).  

Pagal transliuojamų radijo programų aprėptį 2023 m. Lietuvoje buvo 15 nacionalinių radijo 

programų (žr. 4 lentelę), 6 regioniniai radijo programų transliuotojai (žr. 5 lentelę) ir 25 transliuotojai, 

transliuojantys vietines radijo programas (žr. 6 lentelę).  

 

1 paveikslėlis. Radijo programų skaičius didžiuosiuose Lietuvos miestuose 2023 m. 

 
Šaltinis – LRTK 

 

4 lentelė. Nacionalinės radijo programos. 

Eil.  

Nr. 

Transliuotojas Programos pavadinimas 

1. UAB „M-1“ „M-1“ 

2. UAB „M-1“ „M-1 Plius“ 

3. UAB „Pūkas“ „Pūkas“ 

4. UAB „RADIOCENTRAS“ „Radiocentras“ 

5. UAB „RADIOCENTRAS“ ,,ZIP FM“ 

6.  UAB „RADIOCENTRAS“ „RADIO R“ 

7. UAB „RADIOCENTRAS“ „ROCK FM“ 

8. UAB RADIJO STOTIS „ULTRA VIRES“ „Lietus“ 

20

23
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26

30
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Panevėžys

Šiauliai
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9. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR 

TELEVIZIJA“ 

„LRT RADIJAS“ 

10. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR 

TELEVIZIJA“ 

„LRT KLASIKA“ 

11.  VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR 

TELEVIZIJA“ 

„LRT OPUS“ 

12. UAB „ŽINIŲ RADIJAS“ „Žinių radijas“ 

13. UAB „LAISVOJI BANGA“ „Gold FM“ 

14.  UAB All Media Radijas „Power Hit Radio“ 

15. VšĮ „KVARTOLĖ“ „RELAX FM“ 

 

Pagal klausyto laiko dalį klausomiausios programos „Lietus“ ir „M-1“ sudarė 34,1 procentą 

klausyto laiko. 2023 m. pavasario – vasaros laikotarpiu programas „LRT RADIJAS“ ir 

„Radiocentras“ pirmą kartą pranoko programa „RELAX FM“ (žr. 2 paveikslėlį).  

 

2 paveikslėlis. Nacionalinių radijo programų auditorija pagal klausyto laiko dalį. 2023 pavasaris – 

vasara.22 paveikslėli  

 
Šaltinis – „Kantar“ 
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5 lentelė. Regioniniai radijo programų transliuotojai. 

Eil. 

Nr. 

Transliuotojas Radijo programos 

pavadinimas 

Vietovės 

1. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Druskininkai, Ignalina, 

Mažeikiai, Nida, Plunksniai, 

Raseiniai, Skuodas, Visaginas  

2. UAB „Alytaus radijas“ „FM 99“ Alytus, Druskininkai 

3. UAB „GERUDA“ „Geras FM“ Vilnius, Kaunas 

4. UAB „Info XXL“ „XXL FM“ Plungė, Telšiai, Šiauliai 

5. UAB „Pūkas“ „Pūkas-2“ Vilnius, Klaipėda, Šiauliai, 

Kaunas, Panevėžys, Telšiai, 

Tauragė, Rokiškis, Raseiniai 

6. UAB „ŽINIŲ RADIJAS“ „EASY FM“ Vilnius, Kaunas, Klaipėda 

 

6 lentelė. Vietinės radijo programos. 

Eil. 

Nr. 
Transliuotojas 

Radijo programos 

pavadinimas 
Vietovė 

1. UAB Antroji reklamos ateljė ,,RS 2“ Šiauliai 

2. UAB „Artvydas“ ,,Tau“ Kaunas 

3. UAB „Centro medija“ „XFM“ Kėdainiai 

4. UAB „Garso klipai“ ,,MANO FM“ Kaunas 

5. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Kaunas 

6. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Klaipėda 

7. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Šiauliai 

8. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Vilnius 

9. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Marijampolė 

10. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Panevėžys 

11. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Raseiniai 

12. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Ukmergė 

13. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Utena 

14. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Plungė 

15. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Klaipėda 

16. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Kaunas 

17. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Vilnius 

18. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Biržai 

19. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Šiauliai 

20. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Panevėžys 

21. UAB „Lamantas“ „Mažeikiai.FM“ Mažeikiai 

22. UAB „Lamantas“ „Kapsai“ Marijampolė 

23. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Šiauliai 

24. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Klaipėda 
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25. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Kaunas 

26. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Vilnius 

27. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Viešintos 

28. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Alytus 

29. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Telšiai 

30. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Marijampolė 

31. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Biržai 

32. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Utena 

33. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Varėna 

34. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Jurbarkas 

35. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Rokiškis 

36. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Joniškis 

37. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Šilutė 

38. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Plungė 

39. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Tauragė 

40. UAB „Mažeikių aidas“ „Mažeikių aidas“ Mažeikiai 

41. UAB „PROARSA“ „JAZZ FM“ Vilnius 

42. UAB „PROARSA“ „Vaikų radijas“ Vilnius 

43. UAB „Radijas kelyje“ „Kelyje“ Kaunas 

44. UAB „Radijas kelyje“ „Kelyje“ Klaipėda 

45. UAB „Radijas kelyje“ „Kelyje“ Vilnius 

46. UAB „RADIOCENTRAS“ „RADIO FIESTA“ Vilnius 

47. UAB „RADIOLA“ „Europos Hitų Radijas“ Vilnius 

48. UAB „RADIOLA“ „Europos Hitų Radijas“ Klaipėda 

49. UAB „RADIOLA“ „Europos Hitų Radijas“ Kaunas 

 50. UAB „RADIOLA“ „SUPER FM“ Vilnius 

51. UAB „RADIJO PULSAS“ „Pulsas“ Biržai 

52. UAB „RADIJO PULSAS“ „Pulsas“ Panevėžys 

53. UAB „RADIJO STOTIS LALUNA“ „Laluna“ Klaipėda 

54. UAB „RADIJO STOTIS LALUNA“ „M-1 Dance“ Klaipėda 

55. UAB „REKLAMOS GAMA“ „Radijogama“ Klaipėda 

56. UAB „SAULĖS RADIJAS“ „Saulės radijas“ Šiauliai 

57. UAB „Solfega“ „SOL FM“ Klaipėda 

58. Šiaulių Didždvario gimnazija „Radijo klubas“ Šiauliai 

59. VšĮ „Šou imperija“ „Tauragės radijas“ Tauragė 

60. UAB „TARPTAUTINIS BALTIJOS BANGŲ 

RADIJAS“ 

„TARPTAUTINIS 

BALTIJOS BANGŲ 

RADIJAS“ 

Anykščiai 

(Viešintos) 

61. VšĮ Utenos radijas „Utenos radijas“ Utena 

62. Vilniaus Baltupių progimnazija „Baltupių radijas“ Vilnius 

63. Vilniaus universitetas  „Start FM“  Vilnius 

64. UAB „ZNAD WILII RADIJO STOTIS“ „Znad Wilii“ Vilnius 
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VšĮ „Zorza“ radijo programą RADIO WILNO, UAB „VYDAS“ radijo programą „A2“, UAB 

„M-1“ radijo programą „M-1 Dance“, UAB „RADIOCENTRAS“ radijo programas „RADIO R 

ENERGY“, „ZIP FM IŠ KASETĖS“, VšĮ „KVARTOLĖ“ radijo programas „RELAX FM 

Sentimentai“, „RELAX FM 100 Hitų“, UAB All Media Radijas radijo programą „Power Gold“ ir 

MB „Unikalios paslaugos“ radijo programą „Tavo Balsas“ transliuoja tik internetu.  

Populiariausia radijo programa pagal pasiektą dienos auditoriją Lietuvoje 2023 m. išlieka „M-

1“, antroje vietoje – „Lietus“. „LRT RADIJAS“ pagal šį rodiklį 2023 metais trečią vietą užleido 

programai „Radiocentras“ (žr. 3 paveikslėlį). Pagal auditorijos dalį populiariausios radijo programos 

rikiuojasi ta pačia tvarka (žr. 4 paveikslėlį).    

3 paveikslėlis. Pasiekta radijo stočių dienos auditorija. 2023 m. pavasaris – vasara. 

 
 

Šaltinis – „Kantar“ 
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4 paveikslėlis. Radijo auditorija pagal klausyto laiko dalį procentais. 2023 m. pavasaris – vasara. 

 
Šaltinis – „Kantar“ 

 

TELEVIZIJA 

Skaitmeninė antžeminė televizija 

Televizijos programų transliavimas per skaitmenines antžemines televizijos stotis (tinklus) 

 

2023 m. per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklus Lietuvos Respublikos gyventojai 

galėjo priimti 12 nemokamų (nekoduotų) nacionalinių televizijos programų (žr. 7 lentelę).  

 

7 lentelė. Nekoduotos nacionalinės skaitmeninės antžeminės televizijos programos. 

Eil 

Nr. 
Transliuotojas 

Televizijos 

programos 

pavadinimas 

Elektroninių 

ryšių tinklas 

1. 
VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 

IR TELEVIZIJA“ 

„LRT TELEVIZIJA“ 
LRT skaitmeninės 

antžeminės 

televizijos tinklas 2. 
VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 

IR TELEVIZIJA“ 

„LRT PLIUS“ 

3. UAB All Media Lithuania „TV3“ 

Kita
5,2% „Pūkas 2“

0,1%

„Raduga“
0,1%

„Radiocentras“
8%

„EASY FM“
0,2% „Gold FM“

3,3%

„LRT 
KLASIKA“

0,5%

„European 
Hit Radio“

0,5%
„Laluna“

0,8%

„LRT RADIJAS“
9%

„ROCK 
FM“
1,2%

„Kelyje“
1,9%

„Žinių radijas“
2%

„Lietus“
16,8%„RADIO R“

3%

„ZIP FM“
3,2%

„M-1 Plius“
5%

„Power Hit Radio“
8%

„SUPER FM“
0,1%

„EXTRA 
FM“
0,3%

„Relax FM“
9,5%

„LRT OPUS“
1,1%

„M-1“
17,3%

„Pūkas“
2,6%



 

 

 16 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2023 m. veiklos ataskaita 

4. UAB All Media Lithuania „TV6“ Pirmasis LRTC 

skaitmeninės 

antžeminės 

televizijos tinklas 

5. UAB All Media Lithuania „TV8“ 

6. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„BTV“ 

7. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„LNK“ 

8. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„Info TV“ 

9. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„2TV“ 

10. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 

KANALAS“ 
„TV1“ 

11.  UAB „Lietuvos ryto“ televizija „Lietuvos rytas.tv“ 

12.  DELFI, UAB „Delfi TV“  

 

 

2023 m. pabaigoje per skaitmenines antžemines televizijos stotis buvo transliuojamos 6 vietinės 

televizijos programos (žr. 8 lentelę). 

 

8 lentelė. Per skaitmenines antžemines televizijos stotis transliuojamos vietinės televizijos programos. 

Eil. 

Nr. 

Transliuotojas Televizijos programos 

pavadinimas 

Vietovė 

1. UAB „Pūkas“ ,,Pūkas-TV“ Kaunas 

2. VšĮ Marijampolės televizija ,,Marijampolės televizija“ Marijampolė 

3. UAB „Ilora“ ,,Ventos regioninė televizija“ Venta 

4. UAB „TV7“ „TV7“ Jonava 

5. VšĮ Alytaus regioninė televizija ,,Dzūkijos televizija“ Alytus 

6. VšĮ „LIETUVOS 

NACIONALINIS RADIJAS IR 

TELEVIZIJA“ 

„LRT LITUANICA“ 

Lazdijai 

 

Per skaitmeninių antžeminių televizijos stočių tinklus televizijos programų transliavimo veiklą 

vykdo trys regioniniai televizijos programų transliuotojai: VšĮ Regioninė televizija „Aidas“ 24 TV 

kanalu Trakuose ir 24 TV kanalu Papliauškų k., Elektrėnų sav., transliuoja televizijos programą 

„Regioninė televizija „Aidas“, UAB „Bridge media“ 24 TV kanalu Trakuose, 24 TV kanalu 

Papliauškų k., Elektrėnų sav., 46 TV kanalu Ukmergėje ir 46 TV kanalu Panevėžyje, 37 TV kanalu 

Bukiškio k., Avižienių sen., Vilniaus r., Karužiškių vs., Buivydžių sen., Vilniaus r., Juzinos k., Sarių 

sen., Švenčionių r. ir Akmeniškių k., Marijampolio sen., Vilniaus r. – televizijos programą „BM TV“ 

ir TELEWIZJA POLSKA S. A. per AB Lietuvos radijo ir televizijos centro antrojo skaitmeninės 

antžeminės televizijos tinklo stotis Giruliuose, Druskininkuose, Juragiuose, Kalvarijoje, 

Mažeikiuose, Varėnoje ir Visagine – televizijos programą „TVP WILNO“. 
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Televizijos programų retransliavimas per skaitmenines antžemines televizijos stotis 

 

2023 m. Lietuvoje per skaitmenines antžemines televizijos stotis televizijos programas 

retransliavo 6 retransliuotojai – VšĮ Alytaus regioninė televizija, UAB „TARPTAUTINIS 

BALTIJOS BANGŲ RADIJAS“, AB Lietuvos radijo ir televizijos centras, VšĮ Regioninė televizija 

„Aidas“, UAB All Media Lithuania ir TELEWIZJA POLSKA S.A. 

VšĮ Alytaus regioninė televizija per 55 TV kanalo skaitmeninės antžeminės televizijos stotį 

Alytuje retransliuoja  televizijos programą „Pūkas-TV“. 

UAB „TARPTAUTINIS BALTIJOS BANGŲ RADIJAS“ per pirmąjį AB Lietuvos radijo ir 

televizijos centro skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą retransliuoja televizijos programą 

„Nastojaščeje vremia“. 

AB Lietuvos radijo ir televizijos centras per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 31 TV 

kanalu Vilniuje, Šalčininkuose bei 33 TV kanalu Švenčionyse retransliuoja 9 Lenkijos Respublikos 

televizijos programų transliuotojų transliuojamas televizijos programas. 

VšĮ Regioninė televizija „Aidas“ per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 46 TV kanalu 

Kėdainiuose, 46 TV kanalu Panevėžyje ir 46 TV kanalu Ukmergėje retransliuoja televizijos programą 

„Pūkas–TV“, 2 Ukrainos televizijos programų transliuotojų transliuojamas televizijos programas ir 

per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 24 TV kanalu Trakuose ir Papliauškų k., Elektrėnų 

sav., 37 TV kanalu Bukiškio k., Avižienių sen., Vilniaus r., Karužiškių vs., Buivydžių sen., Vilniaus 

r., Juzinos k., Sarių sen., Švenčionių r. ir Akmeniškių k., Marijampolio sen., Vilniaus  r. retransliuoja 

televizijos programą „Euronews“ ir 2 Ukrainos televizijos programų transliuotojų transliuojamas 

televizijos programas.  

UAB All Media Lithuania per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 31 TV kanalu 

Vilniuje, 31 TV kanalu Šalčininkuose ir 33 TV kanalu Švenčionyse retransliuoja televizijos programą 

„TV3 Plus“.  

TELEWIZJA POLSKA S.A. per antrąjį AB Lietuvos radijo ir televizijos centro skaitmeninės 

antžeminės televizijos tinklą retransliuoja 5 Lenkijos Respublikos televizijos programų transliuotojų 

transliuojamas televizijos programas. 

 

Televizijos programų transliavimas 

 

Lietuvoje televizijos programos transliuojamos šiais elektroninių ryšių tinklais: 

- per skaitmenines antžemines televizijos stotis (tinklus); 

- kabelinės televizijos tinklais;  

- laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais (IPTV);  

- internete; 

- per dirbtinį Žemės palydovą. 

 

Lietuvoje 2023 m. pabaigoje 28 televizijos programų transliuotojai transliavo 41 televizijos 

programą (žr. 5 paveikslėlį):  

- 21 televizijos programą per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklus ar stotis; 

- 16 televizijos programų kabelinės televizijos ir laidiniais plačiajuosčio ryšio (IPTV) 

tinklais; 
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- 3 televizijos programas internete; 

- 3 televizijos programas per dirbtinį Žemės palydovą.  

 

5 paveikslėlis. 2023 m. televizijos programos buvo transliuojamos šiais elektroninių ryšių tinklais. 

 
Šaltinis – LRTK 

 

 

Nacionalinių televizijos programų auditorija 

Nacionalinių televizijos kanalų auditorija, palyginus su 2022 metais, keitėsi nežymiai. Stebimas 

kiek didesnis „LRT TELEVIZIJA“ programos žiūrimumas, kuri 2023 m. kiek pralenkė „LNK“ 

programą (žr. 6, 7 ir 8 paveikslėlius). 

 

6 paveikslėlis. Nacionalinių televizijos kanalų auditorijos struktūra pagal žiūrėtą laiką 2023 m. 

Konsoliduoto žiūrėjimo duomenys (įskaitant 7 dienų atidėtą žiūrėjimą) 

 

 
Šaltinis – „Kantar“ 
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7 paveikslėlis. Nacionalinių televizijos kanalų auditorijos struktūra pagal žiūrėtą laiką kiekvieną 

2023 m. mėnesį. Konsoliduoto žiūrėjimo duomenys (įskaitant 7 dienų atidėtą žiūrėjimą) 

 

 

Šaltinis – „Kantar“ 
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8 paveikslėlis. Nacionalinių televizijos kanalų auditorijos struktūra pagal žiūrėtą laiką 2023 m. 

Konsoliduoto žiūrėjimo duomenys (įskaitant 7 dienų atidėtą žiūrėjimą) 

 
Šaltinis – „Kantar“ 

 

Kaip matyti iš 8 paveikslėlio 46,08 procento nacionalinių televizijų auditorijos sudaro LNK 

grupės (24,18 procento) ir All media grupės (21,9 procento) programos. Dviejų VšĮ „LIETUVOS 

NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ transliuojamų programų auditorija siekė 15,27 

procento. 

 

Televizijos programų retransliavimas  

 

Lietuvoje televizijos ir radijo programos retransliuojamos šiais elektroninių ryšių tinklais: 

- kabelinės televizijos tinklais; 

- mikrobangų daugiakanalės televizijos (MDTV) tinklais; 

- per skaitmenines antžemines televizijos stotis (tinklus); 

- laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra radijo ar televizijos 

programų transliavimas ir (ar) retransliavimas;  

- internete; 

- per dirbtinį Žemės palydovą. 

 

2023 m. pabaigoje televizijos programas retransliavo 46 ūkio, retransliuojantys jas įvairiomis 

technologijomis:  
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- 6 ūkio subjektai turėjo 8 licencijas retransliuoti televizijos programas per skaitmenines 

antžemines televizijos stotis ar stočių tinklą;  

- 2 ūkio subjektai turėjo 2 licencijas retransliuoti televizijos programas mikrobangų 

daugiakanalės televizijos (MDTV) tinklais;  

- 13 ūkio subjektų, retransliuojančių televizijos programas kabelinės televizijos tinklais; 

- 11 ūkio subjektų, retransliuojančių televizijos programas kabelinės televizijos tinklais ir 

laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra radijo ir (ar) 

televizijos programų ir (ar) programų transliavimas ir (ar) retransliavimas; 

- 15 ūkio subjektų, retransliuojančių televizijos programas laidiniais plačiajuosčio ryšio 

tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra radijo ir (ar) televizijos programų ir (ar) programų 

transliavimas ir (ar) retransliavimas; 

- 1 ūkio subjektas, retransliuojantis televizijos programas per dirbtinį Žemės palydovą. 

 

 

Mokamos televizijos programų teikėjų (IPTV, kabelinės televizijos ir palydovinės televizijos)   

abonentų pasiskirstymas pagal paslaugų teikėjus  

Analizuojant televizijos programų retransliavimo paslaugas matyti, kad nuosekliai mažėja 

kabelinės televizijos vartotojų skaičius (per metus sumažėjo 15,5 procento), taip pat palydovinės 

televizijos abonentų skaičius (per metus sumažėjo 7,8 procento), tačiau toliau didėjo vartotojų, 

žiūrinčių televizijos programas internete, skaičius. Tokių vartotojų skaičius per metus padidėjo 3,5 

procento. Visų mokamos televizijos abonentų struktūroje didžiausią dalį užima Telia Lietuva, AB  

(žr. 9 paveikslėlį).  

2023 m. penkios stambiausios kabelines paslaugas teikiančios bendrovės: UAB „Cgates“, UAB 

„Init“, UAB „BALTICUM TV“, SPLIUS, UAB bei UAB „Parabolė“ teikė paslaugas 86,5 

procentams visų šalies kabelinės televizijos abonentų (žr. 10 paveikslėlį).  

IPTV paslaugų teikėjų struktūroje dominuoja Telia Lietuva, AB (žr. 11 paveikslėlį) 

Per metus bendras mokamos televizijos vartotojų skaičius sumažėjo 4,1 procento. 

 

9 paveikslėlis. Mokamos televizijos abonentų struktūra pagal paslaugos teikėjus (iš viso 600 tūkst.) 

2023 m.  

 
Šaltinis – LRTK 
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10 paveikslėlis. KTV paslaugų gavėjų struktūra pagal paslaugų teikėjus procentais 2023 m. 

 
Šaltinis – LRTK 

 

 

11 paveikslėlis. IPTV paslaugų gavėjų struktūra pagal paslaugų teikėjus, procentais 2023 m. 

 
Šaltinis – LRTK 
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RADIJO, TELEVIZIJOS TRANSLIUOTOJŲ, TELEVIZIJOS PROGRAMŲ 

RETRANSLIUOTOJŲ IR UŽSAKOMŲJŲ AUDIOVIZUALINĖS 

ŽINIASKLAIDOS TEIKĖŲ PAJAMŲ DINAMIKA 

Remdamasi LRTK reguliavimo sričiai priklausančių ūkio subjektų teikiamomis ketvirtinėmis 

ataskaitomis apie finansinius rezultatus, LRTK kiekvienais metais apskaičiuoja jų pajamas, gaunamas 

iš audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos (žr. 12 ir 13 paveikslėlius). 

12 paveikslėlis. Ūkio subjektų pajamos kiekvieną 2023 m. ketvirtį (mln. EUR) 

 

Šaltinis – LRTK 

19,2 18,97 18,85 18,84

14,2

17,47

13,64

20,56

2,23

3,1 2,86 3,173,44 3,39 3,47 3,51

2023 I KETV. 2023 II KETV. 2023 III KETV. 2023 IV KETV.

Televizijos programų retransliuotojai

Televizijos programų transliuotojai

Radijo programų transliuotojai

Užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai
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13 paveikslėlis. Ūkio subjektų pajamos pagal atskiras paslaugų teikimo kategorijas 2023 m. (mln. 

EUR) 

 

Šaltinis – LRTK 

 

VŠĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ 

VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ turi 7 galiojančius leidimus: 

3 leidimus radijo programoms transliuoti, 1 leidimą radijo programai retransliuoti ir 3 leidimus 

televizijos programoms transliuoti. 

VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ transliuojamos radijo ir 

televizijos programos pateiktos 9 lentelėje. 

 

9 lentelė. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ transliuojamos radijo ir 

televizijos programos. 

Eil. Nr. Pavadinimas Elektroninių ryšių tinklų rūšys 

1. Radijo programa 

„LRT RADIJAS“ 

Antžeminių analoginių radijo stočių tinklas, internetas 

2. Radijo programa 

„LRT KLASIKA“ 

Antžeminių analoginių radijo stočių tinklas, internetas 

3. Radijo programa 

„LRT OPUS“ 

Antžeminių analoginių radijo stočių tinklas, internetas 

4. Televizijos programa 

 „LRT TELEVIZIJA“ 

Skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas (standartinės raiškos 

(SD) ir raiškiuoju (HD) formatu), internetas 

5. Televizijos programa 

„LRT PLIUS“ 

Skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas (standartinės raiškos 

(SD) ir raiškiuoju (HD) formatu), internetas 

6. Televizijos programa 

„LRT LITUANICA“ 

Skaitmeninės antžeminės televizijos stotis Lazdijuose, internetas 

Televizijos 
programų 

retransliuotojai
75,87

Televizijos 
programų 

transliuotojai
65,93

Radijo programų 
transliuotojai

11,36

Užsakomųjų audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugų teikėjai

13,81

http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Radijas
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Klasika
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Opus
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_televizija
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Kult%C5%ABra
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Lituanica
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VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ per antžeminę analoginę 

radijo stotį Vilniuje retransliuoja radijo programą „BBC WORLD SERVICE“, taip pat teikia 

užsakomąsias audiovizualinės žiniasklaidos paslaugas internete. 

 

NELICENCIJUOJAMA VEIKLA 

2023 m. pabaigoje LRTK buvo pateikti 133 pranešimai apie nelicencijuojamos radijo ir 

televizijos programų transliavimo ir retransliavimo veiklos, televizijos programų ir (ar) atskirų 

programų platinimo internete Lietuvos Respublikos vartotojams veiklos, užsakomųjų audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos ir užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų 

teikimo, naudojantis dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslauga, veiklos vykdymą.  

2023 m. pabaigoje Lietuvoje 20 ūkio subjektų teikė užsakomąsias audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugas, 16 ūkio subjektų teikė užsakomąsias audiovizualinės žiniasklaidos 

paslaugas, naudodamiesi dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslauga, 9 ūkio subjektai platino 

televizijos programas ir (ar) atskiras programas internete. 

Per ataskaitinius metus pranešimus apie nelicencijuojamos radijo ir televizijos programų 

transliavimo ir retransliavimo veiklos, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo 

internete veiklos, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos, užsakomųjų 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo, naudojantis dalijimosi vaizdo medžiaga platformos 

paslauga, veiklos vykdymo pradžią pateikė 19 ūkio subjektų. 

2023 m. 1 ūkio subjektas nutraukė nelicencijuojamą televizijos programų retransliavimo 

laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais ir televizijos programų platinimo internete veiklos vykdymą; 1 

ūkio subjektas – televizijos programų retransliavimo kabelinės televizijos tinklais veiklos vykdymą; 

2 ūkio subjektai – nelicencijuojamą televizijos programų transliavimo veiklos vykdymą. 

 

METINĖS ĮMOKOS DYDŽIO NUSTATYMAS  

Nuo 2023 m. birželio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 

pakeitimas, kuriuo LRTK numatyta pareiga, suderinus su Vyriausybės įgaliota institucija, tvirtinti 

metinės įmokos dydžio nustatymo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas) ir, vadovaujantis juo, nustatyti 

metinės įmokos dydį. Iki 2023 m. birželio 1 d. metinę įmoką nustatydavo Lietuvos Respublikos 

Kultūros ministerija. LRTK 2023 m. rugpjūčio 30 d. priėmė sprendimą Nr. KS-66 „Dėl metinės 

įmokos už radijo ir (ar) televizijos programų transliavimo, retransliavimo, platinimo internete ir 

užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklą dydžio nustatymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. Vadovaudamasi Aprašu, LRTK 2023 m. priėmė 56 sprendimus  dėl metinės įmokos 

už radijo ir (ar) televizijos programų transliavimo, retransliavimo, platinimo internete, užsakomųjų 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklą dydžio nustatymo. Metinė įmoka yra 

pervedama Visuomenės informavimo etikos asociacijai. 
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TRANSLIAVIMO IR (AR) RETRANSLIUOJAMO TURINIO LICENCIJŲ 

TURĖTOJŲ SUMOKĖTA VALSTYBĖS RINKLIAVA 

LRTK per ataskaitinį laikotarpį priėmė 7 sprendimus dėl transliavimo ir retransliuojamo turinio 

licencijų sąlygų pakeitimo. Transliavimo ir (ar) retransliuojamo turinio licencijų turėtojai už licencijų 

sąlygų pakeitimą ir patikslinimą į valstybės biudžetą sumokėjo 196 Eur valstybės rinkliavą. Per 

2023 m. LRTK konkursų laimėtojams išdavė 6 licencijas: 4 transliavimo licencijas radijo 

programoms transliuoti, 1 transliavimo licenciją televizijos programai transliuoti, 1 retransliuojamo 

turinio licenciją radijo programai retransliuoti. Už šių licencijų išdavimą licencijų turėtojai į valstybės 

biudžetą sumokėjo 3126 Eur valstybės rinkliavą. Už 2 licencijas, išduotas 2022 m., buvo sumokėta 

2023 m. Iš viso 2023 m. licencijų turėtojai į valstybės biudžetą sumokėjo 4364 Eur. 

 

TEISĖKŪRA IR TEISĖS AKTŲ ĮGYVENDINIMAS 

Per 2023 m. LRTK priėmė 3 norminius teisės aktus, kuriais buvo siekiama efektyvesnės ūkio 

subjektų priežiūros, mažesnės biurokratinės naštos, tenkančios prižiūrimiems subjektams, taip pat 

tinkamai tvarkyti asmens duomenis bei įgyvendinti įstatymų nuostatas (žr. 10 lentelę). 

2023 m. sausio 11 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-4 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos 2019 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. KS-72 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 

atliekamų ūkio subjektų veiklos patikrinimų taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. Šiuo pakeitimu 

numatyta, kad neplaninių patikrinimų metu būtų naudojami planinių patikrinimų kontroliniai 

klausimynai arba jų dalis, atsižvelgiant į neplaninių patikrinimų tikslą. Už mažareikšmius pažeidimus 

ar jų nepašalinimą LRTK nebegali taikyti ūkio subjektams poveikio priemonių. Atitinkamai ūkio 

subjektas turi teisę skųsti įstatymų nustatyta tvarka LRTK rašytinį nurodymą dėl mažareikšmio 

pažeidimo pašalinimo.   

2023 m. kovo 29 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-27 „Dėl asmens duomenų tvarkymo ir 

duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Lietuvos radijo ir televizijos komisijoje tvarkos aprašo 

pakeitimo“. Šiuo pakeitimu nustatyta praėjimo kontrolės tikslu tvarkomų asmens duomenų rinkimo 

tvarka ir tikslas, šių duomenų saugojimo laikotarpis bei būdas, kuriuo renkami asmens duomenys. 

2023 m. rugpjūčio 30 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-66 „Dėl metinės įmokos už radijo ir 

(ar) televizijos programų transliavimo, retransliavimo, platinimo internete ir užsakomųjų 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklą dydžio nustatymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. Šis sprendimas priimtas atsižvelgiant į tai, kad nuo 2023 m. birželio 1 d. įsigaliojo VIĮ 

pakeitimas, kuriuo LRTK numatyta pareiga, suderinus su Vyriausybės įgaliota institucija, tvirtinti 

metinės įmokos dydžio nustatymo tvarkos aprašą ir, vadovaujantis juo, nustatyti metinės įmokos 

dydį. Minėtu sprendimu LRTK nustatė, kurie subjektai turi būti laikomi metinės įmokos mokėtojais, 

nurodė į ką turi būti atsižvelgiama nustatant metinės įmokos dydį, kokie yra metinės įmokos rėžiai 

už skirtingų paslaugų teikimą. Taip pat nurodyta, kokia tvarka metinė įmoka turi būti nustatyta ir 

mokama. Pažymėtina, kad  metinė įmoka yra pervedama Visuomenės informavimo etikos asociacijai. 

Iki 2023 m. birželio 1 d. metinę įmoką nustatydavo Kultūros ministerija, pasikeitus VIĮ ši funkcija 

perduota LRTK.  

2023 m. tebesitęsė Rusijos sukeltas karas prieš Ukrainą, todėl LRTK per šiuos metus ir toliau 

ieškojo būdų kaip dar efektyviau užtikrinti rusiškų ir baltarusiškų programų ir jose skleidžiamos 
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dezinformacijos ribojimą. Atsižvelgiant į tai, kad prasidėjus karui Ukrainoje, ES Taryba dėl 

dezinformacijos ir propagandos skleidimo prieš Europos Sąjungą ir jos valstybes nares pritaikė 

sankcijas daugeliui Rusijos propagandinių programų, o už tarptautinių sankcijų įgyvendinimą tiek, 

kiek tai yra susiję su apribojimais transliuoti, retransliuoti ir platinti internete radijo ar televizijos 

programas, yra atsakinga LRTK, ji atliko stebėseną, kurios metu nustatė, kad televizijos programos, 

kurioms ES taiko sankcijas, yra platinamos internete. Kadangi draudžiamos platinti televizijos 

programos perduodamos naudojant interneto ryšį, LRTK laikė, kad interneto paslaugų teikėjai turi 

imtis visų įmanomų priemonių, kad būtų vykdomos ES sankcijos. Todėl LRTK priėmė sprendimą 

nurodyti viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjams ne vėliau 

kaip per 5 darbo dienas nuo šio sprendimo įsigaliojimo dienos panaikinti galimybę pasiekti nurodytus 

IP (angl. Internet Protocol) adresus, kuriais pasiekiami  televizijos kanalai, kuriems taikomos ES 

Tarybos patvirtintos sankcijos. 

Pažymėtina, kad tokia blokavimo technologija buvo pritaikyta pirmą kartą. Šis blokavimo 

būdas yra laikomas efektyvesniu ir sunkiau apeinamu nei blokavimas DNS (angl. Domain name 

sistem) būdu. Per 2023 metus LRTK priėmė 4 tokio pobūdžio sprendimus, iš kurių pirmasis priimtas 

2023 m. kovo 8 d. Nr. KS-24 „Dėl Europos Sąjungos ribojamųjų priemonių, atsižvelgiant į Rusijos 

veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje, vykdymo“. Juo blokavimas pritaikytas 12 IP 

adresų. Tokie patys sprendimai priimti ir 2023 m. gegužės 10 d. Nr. KS-39, blokavimas buvo 

pritaikytas 264 IP adresams, 2023 m. birželio 21 d. Nr. KS-51, blokavimas pritaikytas 38 IP adresams, 

2023 m. rugsėjo 13 d. Nr. KS-76, blokavimas pritaikytas 53 IP adresams (žr. 11 lentelę).  

2023 m. liepos 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 

(toliau – ANK) pakeitimai, pagal kuriuos LRTK suteikti įgaliojimai ginti autorių teises ir gretutines 

teises internete taikant administracinę atsakomybę. Pagal ANK 122 straipsnio 1 dalį neteisėtas autorių 

teisių ar gretutinių teisių objekto arba jų dalies viešas atlikimas, atgaminimas, viešas paskelbimas, 

įskaitant padarymą viešai prieinamo kompiuterių tinklais (internete) arba kitoks panaudojimas bet 

kokiais būdais ir priemonėmis nekomerciniais tikslais, užtraukia baudą nuo dviejų šimtų 

aštuoniasdešimt iki šešių šimtų eurų. Įsigaliojus šiam pakeitimui, LRTK 2023 m. rugpjūčio 30 d. 

pirmą kartą priėmė sprendimą skirti pinigines baudas trims asmenims, neteisėtai atsisiuntusiems ir 

platinusiems filmus iš autorių teises pažeidžiančios interneto svetainės linkomanija.net. Per 2023 

metus LRTK priėmė tokius sprendimus dėl daugiau nei 40 asmenų nubaudimo.   

Taip pat per 2023 metus LRTK vykdė vlogerių (angl. vlog – video blog) teikiamų užsakomųjų 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų priežiūrą ir registravimą. Iki 2023 m. pabaigos vlogeriais, 

teikiančiais užsakomąsias audiovizualinės žiniasklaidos paslaugas per dalijimosi vaizdo medžiaga 

platformą, užregistruoti iš viso 18 subjektų. Vis tik, vykdant vlogerių registraciją LRTK susidūrė su 

sunkumais, kai komunikacija su kai kuriais paslaugų teikėjais tapo ypač sudėtinga, nes buvo 

vengiama atsakyti į LRTK siunčiamus raštus, siekiant išvengti užregistravimo į tokių paslaugų teikėjų 

sąrašą. Todėl registravimo procesas dažnai įstrigdavo paslaugų teikėjams nepateikus prašomos 

informacijos. Atsižvelgiant į tai, LRTK teikimu, Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymu 

patvirtintas Transliavimo veiklos ir retransliuojamo turinio licencijavimo taisyklių (toliau – 

Taisyklės) pakeitimas, kuriuo Taisyklės papildytos 581 punktu ir nustatyta, kad apie paslaugų teikimą 

privalo pranešti ir tie užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai, kurie teikia 

paslaugas naudojantis dalijimosi vaizdo medžiaga platforma. Apie teikiamas paslaugas nepranešus – 

LRTK suteikiama teisė įrašyti tokius paslaugų teikėjus į paslaugų teikėjų sąrašą savo iniciatyva, apie 

tai tinkamai informavus paslaugų teikėją bei suteikus jam 10 darbo dienų terminą pateikti savo 
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pastabas. Šis pakeitimas įsigaliojo 2023 m. rugsėjo 5 d. ir sudarė prielaidas LRTK efektyviau vykdyti 

jai priskirtas funkcijas.  Įsigaliojus minėtam pakeitimui, LRTK savo iniciatyva į užsakomųjų 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų, teikiančių paslaugas naudojantis dalijimosi vaizdo 

medžiaga platforma, sąrašą, įrašė 6 tokius subjektus. 

LRTK taip pat priėmė ir svarbius sprendimus dėl baudų skyrimo ūkio subjektams už neteisėtą 

draudžiamų televizijos programų, kurios kontroliuojamos ir (ar) finansuojamos iš Rusijos 

Federacijos, platinimą. 2023 m. sausio 11 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-1 „Dėl baudos skyrimo 

UAB „Definė LT“. LRTK nustatė, kad minėtas ūkio subjektas platina Rusijos Federacijos televizijos 

programas, kurių laisvas priėmimas Lietuvos Respublikoje yra sustabdytas, taip pat ir programas, 

kurios yra kontroliuojamos Rusijos Federacijos subjektų, o tai yra draudžiama pagal VIĮ 341 

straipsnio 21 dalį. Atsižvelgiant į tai, LRTK skyrė šiam ūkio subjektui 5000 eurų baudą. Taip pat2023 

m. vasario 22 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-19 „Dėl baudos skyrimo UAB „Stokeris“. LRTK 

nustatė, kad UAB „Stokeris“ internetu platina 523 radijo ir televizijos programas, tarp jų – 

pornografinio pobūdžio turinį bei Rusijos Federacijos televizijos programas, kurių laisvas priėmimas 

Lietuvos Respublikos teritorijoje LRTK sprendimais yra sustabdytas, tuo pažeisdamas VIĮ nuostatas. 

Už padarytus pažeidimus šiam subjektui skirta 600 eurų bauda (žr. 11 lentelę). 

Svarbu paminėti, kad per 2023 metus LRTK turėjo ir teisminių ginčų. Vienas jų – su A. 

Orlausku, kurį LRTK laikė užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėju, teikiančiu 

paslaugas per dalijimosi vaizdo medžiaga platformą (vlogeriu). Jam atsisakius užsiregistruoti – 

LRTK taikė administracinę nuobaudą ir skyrė įspėjimą, kurį jis apskundė Vilniaus miesto apylinkės 

teismui. Teismas 2023 m. kovo 21 d. patenkino A. Orlausko skundą, panaikino LRTK nutarimą ir 

administracinio nusižengimo teiseną nutraukė. LRTK 2023 m. balandžio 5 d. pateikus apeliacinį 

skundą Vilniaus apygardos teismui, teismas, atsižvelgdamas į išdėstytus faktus, LRTK pateiktus 

objektyvius duomenis ir teisės aktus, konstatavo, kad A. Orlauskas yra užsakomųjų audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikėjas ir panaikino Vilniaus miesto apylinkės teismo priimtą nutarimą.  

Taip pat 2023 m. gruodžio 7 d. Vilniaus apygardos administracinis teismas atmetė VšĮ „Mūsų 

TV“ skundą, kuriame buvo prašoma panaikinti LRTK 2022 m. spalio 19 d. sprendimą Nr. KS-119 

„Dėl baudos skyrimo VšĮ „Mūsų TV“, kuriuo VšĮ „Mūsų TV“ buvo skirta 2200 eurų baudą už 

draudžiamos informacijos platinimą pagal VIĮ 19 straipsnio 1 dalį. LRTK sprendimas buvo priimtas 

atsižvelgiant į tai, kad musutv.lt paskelbtuose reportažuose buvo skelbiama dezinformacija, 

skleidžiama informacija, kuria siekiama formuoti palankią nuomonę Rusijos ir Baltarusijos 

vykdomos užsienio politikos atžvilgiu. Teismas nusprendė, kad LRTK sprendimas buvo priimtas 

laikantis teisės aktų nuostatų, todėl panaikinti šio sprendimo nėra teisinio pagrindo.   

10 lentelė. LRTK sprendimai dėl norminių teisės aktų patvirtinimo. 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas 

1.  2023 m. sausio 11 d. sprendimas Nr. KS-4 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2019 m. 

spalio 30 d. sprendimo Nr. KS-72 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos atliekamų ūkio 

subjektų veiklos patikrinimų taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 

2.  2023 m. kovo 29 d. sprendimas Nr. KS-27 „Dėl asmens duomenų tvarkymo ir duomenų subjektų 

teisių įgyvendinimo Lietuvos radijo ir televizijos komisijoje tvarkos aprašo pakeitimo“ 
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3.  2023 m. rugpjūčio 30 d. sprendimas Nr. KS-66 „Dėl metinės įmokos už radijo ir (ar) televizijos 

programų transliavimo, retransliavimo, platinimo internete ir užsakomųjų audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklą dydžio nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

 

 

11 lentelė. Kiti svarbūs LRTK sprendimai. 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas 

1.  2023 m. kovo 8 d. sprendimas Nr. KS-24 „Dėl Europos Sąjungos ribojamųjų priemonių, 

atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje, vykdymo“ 

2.  2023 m. gegužės 10 d. sprendimas  Nr. Nr. KS-39 „Dėl Europos Sąjungos ribojamųjų 

priemonių, atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje, 

vykdymo“ 

3.  2023 m. birželio 21 d. sprendimas Nr. KS-51 „Dėl Europos Sąjungos ribojamųjų priemonių, 

atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje, vykdymo“ 

4.  2023 m. rugsėjo 13 d. sprendimas Nr. KS-76 „Dėl Europos Sąjungos ribojamųjų priemonių, 

atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje, vykdymo“ 

5.  2023 m. sausio 11 d. sprendimas Nr. KS-1 „Dėl baudos skyrimo UAB „Definė LT“ 

6.  2023 m. vasario 22 d. sprendimas Nr. KS-19 „Dėl baudos skyrimo UAB „Stokeris“ 

 

ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PRIEŽIŪRA IR PROGRAMŲ STEBĖSENA 

2023 m. LRTK atliko 18 planinių ir 6 neplaninius ūkio subjektų veiklos patikrinimus.  Vartotojų 

skundų pagrindu bei LRTK iniciatyva, atlikus stebėseną, buvo surašyti 98 stebėsenos aktai. Taip pat 

2023 m. LRTK dėmesio skyrė galimai nelegalių televizijos programų, teikiamų interneto svetainėse, 

veiklos ir atskirų programų platinimo internete paslaugų stebėsenai – atliko 48 tyrimus dėl neteisėto 

televizijos programų ar atskirų programų platinimo internete paslaugų teikimo Lietuvos Respublikos 

vartotojams. Taip pat 2023 m. LRTK atliko 125 tyrimus dėl interneto svetainių, kuriose neteisėtai 

viešai skelbiamas autorių teisių saugomas turinys. 

 

Planiniai ūkio subjektų veiklos patikrinimai  

LRTK 2023 m. atliko 18 planinių ūkio subjektų veiklos patikrinimų (žr. 12 lentelę),  numatytų 

LRTK 2023 m. planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąraše1. 

 

12 lentelė. Planinių ūkio subjektų veiklos patikrinimų rezultatai.  

Pažeidimo pobūdis Pažeidimai 

Dėl radijo, televizijos programų transliavimo, retransliuojamo turinio licencijose ir 

LRT leidimuose nustatytų įsipareigojimų laikymosi  
3 

 
1 LRTK pirmininko 2023 m. sausio 12 d. įsakymas Nr. V-4 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2023 m. 

planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąrašo patvirtinimo“. 

https://www.rtk.lt/uploads/documents/files/administracine-informacija/ukio-subjektu-prieziura/planuojamu_tikrinti_ukio_subjektu_sarasas/planuojamu%20tikrinti%20ukio%20sub%20sarasas%202023.pdf
https://www.rtk.lt/uploads/documents/files/administracine-informacija/ukio-subjektu-prieziura/planuojamu_tikrinti_ukio_subjektu_sarasas/planuojamu%20tikrinti%20ukio%20sub%20sarasas%202023.pdf
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Dėl Nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio įstatyme 

ir Neigiamą poveikį nepilnamečių vystymuisi darančios viešosios informacijos 

žymėjimo ir skleidimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimu Nr. 1121, nustatytų reikalavimų 

laikymosi 

1  

Dėl VIĮ 34 straipsnyje nustatyto reikalavimo kalbai, kuria rengiama ir skleidžiama 

viešoji informacija, laikymosi 
3 

Dėl VIĮ 39 straipsnyje ir Reikalavimų komerciniams audiovizualiniams 

pranešimams ir reklamos transliavimui, radijo programų ir atskirų programų rėmimo 

radijo ir (ar) televizijos programose įgyvendinimo tvarkos apraše, patvirtintame 

LRTK 2012 m. balandžio 11 d. sprendimu Nr. KS-58, (toliau – Aprašas) nustatytų 

reikalavimų reklamai, komerciniams audiovizualiniams pranešimams, televitrinai 

laikymosi 

2 

Dėl VIĮ 40 straipsnyje ir Apraše nustatytų reikalavimų programų rėmimui laikymosi 6 

Dėl Apraše nustatytų reikalavimų prekių rodymui laikymosi  1 

Dėl Informacijos apie veiklą teikimo tvarkos apraše, patvirtintame LRTK 2015 m. 

rugsėjo 9 d. sprendimu Nr. KS-167 (toliau – Informacijos apie veiklą teikimo 

tvarkos aprašas) nustatytų reikalavimų laikymosi 

9 

 

Iš 2023 m. LRTK atliktų planinių patikrinimų rezultatų matyti, kad daugiausia pažeidimų buvo 

susijusių su Informacijos apie veiklą teikimo tvarkos apraše nustatytų reikalavimų laikymusi – šie 

pažeidimai sudarė 36 procentus visų pažeidimų.  

Dalis pažeidimų, įvertinus pažeidimų pavojingumą, trukmę, kiekį bei pasekmes,  buvo priskirti 

mažareikšmiams teisės aktų reikalavimų pažeidimams – po planinio patikrinimo ūkio subjektai buvo 

ne tik informuojami apie nustatytus pažeidimus, bet ir konsultuojami, kaip tinkamai įgyvendinti 

atitinkamų teisės aktų reikalavimus.  

Ūkio subjektams padarius šiurkščius ir pasikartojančius teisės aktų reikalavimų pažeidimus 

2023 m. LRTK skyrė 60 administracinių nuobaudų, iš kurių – 9 įspėjimus ir 51 baudą. 12 nuobaudų 

skirta už Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau – ANK) 477 straipsnio 

pažeidimus (transliavimo turinio licencijose ir leidimuose nustatytų reikalavimų pažeidimai, 

nelicencijuojamos radijo, televizijos programų transliavimo ir (ar) retransliavimo veiklos vykdymas, 

užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga platformos 

paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugų teikimas 

nepranešus apie veiklos vykdymo ar paslaugų teikimo pradžią), 47 nuobaudos skirtos už ANK 122 

straipsnio 1 dalies pažeidimus (neteisėtas autorių teisių ar gretutinių teisių objekto arba jų dalies 

viešas atlikimas, atgaminimas, viešas paskelbimas, įskaitant padarymą viešai prieinamo kompiuterių 

tinklais (internete), kitoks panaudojimas bet kokiais būdais ir priemonėmis nekomerciniais tikslais), 

1 nuobauda skirta už ANK 79 straipsnio 5 dalies pažeidimą (neigiamą poveikį nepilnamečių 

vystymuisi darančios viešosios informacijos žymėjimo ir (ar) skleidimo reikalavimų pažeidimas 

radijo ir (ar) televizijos programose, atskirose programose, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos 

paslaugų kataloguose). 
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2023 m. neplaniniai ūkio subjektų veiklos patikrinimai ir atskirų radijo, televizijos programų ir 

užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos stebėsena 

2023 m. LRTK atliko 6 neplaninius ūkio subjektų veiklos patikrinimus: neplaniniai 

patikrinimai buvo atlikti siekiant patikrinti, ar ūkio subjektai pašalino planinio patikrinimo metu 

nustatytus pažeidimus. Atlikus neplaninius ūkio subjektų vykdomos veiklos patikrinimus, nustatyta, 

kad didžiąją dalį planinių patikrinimų metu nustatytų pažeidimų ūkio subjektai ištaisė, tačiau buvo 

fiksuoti ir pakartotini pažeidimai.  

2023 m. LRTK daug dėmesio skyrė televizijos programų ir atskirų programų platinimo 

internete paslaugų stebėsenai. Dauguma interneto svetainėse teikiamų televizijos programų ir atskirų 

programų platinimo internete paslaugų teikėjų teikė minėtas paslaugas nepranešę LRTK apie tokios 

veiklos pradžią. LRTK priėmė 6 sprendimus panaikinti prieigą prie 135 interneto svetainių, kuriose 

neteisėtai buvo teikiamos televizijos programų ar atskirų programų platinimo internete paslaugos 

Lietuvos Respublikos vartotojams. Taip pat 2023 m. LRTK 6 kartus kreipėsi į Vilniaus apygardos 

administracinį teismą dėl neteisėto televizijos programų ar atskirų programų platinimo internete 

paslaugų teikimo Lietuvos Respublikos vartotojams. Visais atvejais Vilniaus apygardos 

administracinis teismas tenkino LRTK prašymus išduoti leidimą duoti privalomus nurodymus tinklo 

paslaugų teikėjams panaikinti galimybę pasiekti interneto svetainėse prieinamą informaciją, kuri yra 

naudojama neteisėtai teikiant televizijos programų platinimo internete paslaugas Lietuvos 

Respublikos vartotojams.  (žr. 13 lentelę).  

 

13 lentelė. Asmenų, neteisėtai vykdančių televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo 

internete Lietuvos Respublikos vartotojams veiklą, sąrašas. 

Eil. Nr.  

Asmens, neteisėtai vykdančio televizijos 

programų ir (ar) atskirų programų platinimo 

internete Lietuvos Respublikos vartotojams 

veiklą, duomenys  
Teismo, išdavusio leidimą duoti 

privalomą nurodymą tinklo 

paslaugų teikėjams, pavadinimas, 

nutarties priėmimo data, numeris 
Juridinis 

asmuo  

Interneto domeno vardas, 

identifikuojantis interneto 

svetainę  

1.   

rus24.net 

1tv.live 

rus-tv.net 

russisches-tv-fernsehen.de 

tv38.top 

icanlive.tv 

tv-nasha.ru 

sharavoz.net 

sharavoz.xyz 

ref.clubtv.pro 

bcumedia.pro 

filmax-tv.ru 

info.fox-tv.fun 

proiptv.ru 

ottclub.tv 

iptv-online.me 

new.strah.tv 

Vilniaus apygardos administracinio 

teismo 2023 m. sausio 12 d. nutartis 

administracinėje byloje Nr. eI2-3009-

596/2023 
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ott-iptvconnect.com 

cbilling.eu 

edemtv.me 

cardshare.cc 

ipstream.one 

uz-tv.net 

prostotele.vision 

y666.tv 

topiptv.in 

2tv.biz 

crdtv.net 

ip-tv.best 

iptv-home.net 

ilooktv.com 

iptv-online.in.ua 

csharing.ru 

cardshara.ru 

skysharing.ru 

2.   

sputnik24.tv 

gamak.tv 

tv124.top 

go.teledays.live 

tas-ix.tv 

viplime.fun 

545-tv.com 

strah.tv 

bobor.pm 

lightiptv.cc 

bil.sahara.tv 

mymagic.tv 

satbiling.com 

nlstream.ru 

Vilniaus apygardos administracinio 

teismo 2023 m. vasario 22 d. nutartis 

administracinėje byloje Nr. eI2-5127-

1066/2023 

3.   

yaom.ru 

tv-pult.com 

ru-tv.net 

rutuner.ru 

domatv.net 

viks.tv 

78.ru 

ren.tv 

arabic.rt.com 

actualidad.rt.com 

rt.com 

de.rt.com 

francais.rt.com 

russian.rt.com 

ctc.ru 

ctclove.ru 

domkino.tv 

domkino-premium.tv 

telecafe.ru 

bober.ru 

kanal-o.ru 

poehali.tv 

Vilniaus apygardos administracinio 

teismo 2023 m. kovo 30 d. nutartis 

administracinėje byloje Nr. eI2-7775-

596/2023 
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pobeda.tv 

karusel-tv.ru 

vremya.tv 

rutube.ru 

chetv.ru 

rusvesna.su 

belarus24.by 

motri-vip.net 

kinoshka.tv 

onlinetv.link 

4.   

katyusha.tv 

tokshow.online 

teleon.tv 

sezon.tv 

tv-only.online 

on24tv.ru 

televizorus.online 

muz1.tv 

livehdtv.net 

serialrus.tv 

live-tv-channels.org 

awtv.ru 

galam-tv.com 

smotreshka.tv 

bgtrk.ru 

tv159.top 

kino24.online 

serial2go.com 

allmake.net 

ficus.tv 

livetvcentral.com 

tv96.top 

tvrf.city 

glaz-tv.net 

tv2free.ru 

federalnoe.tv 

mediabay.tv 

ontvtime.online 

tv-100.com 

smotret-tv.live 

naoblake.com 

kinorai.org 

rus24tv.net 

uztv.top 

uzbektv.net 

ru1.su 

Vilniaus apygardos administracinio 

teismo 2023 m. gegužės 3 d. nutartis 

administracinėje byloje Nr. eI2-9294-

860/2023 
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5.  

telek.top 

more.tv 

okteve.com 

ontvtime.me 

movix.ru 

arm-tv.com 

volotv.com 

olweb.tv 

radiosputnik.ria.ru 

Vilniaus apygardos administracinio 

teismo 2023 m. birželio 7 d. nutartis 

administracinėje byloje Nr. eI2-10096-

860/2023 

6.  

webcamonline.ru 

etvnet.com 

pokaz.me 

0nline.tv 

1tv.com.ru 

ottv.xyz 

russkoetv.top 

smotrite.only-tv.org 

lttv.lt 

Vilniaus apygardos administracinio 

teismo 2023 m. spalio 4 d. nutartis 

administracinėje byloje Nr. eI2-11935-

596/2023 

 

 

Europos kūrinių kvotų vykdymas ir reklamos kiekis nacionalinėse televizijos programose 

LRTK, siekdama užtikrinti, kad Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausantys televizijos 

programų transliuotojai ir užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai laikosi VIĮ 

reikalavimų, kuriuose yra nustatyta Europos kūrinių kvota, 2023 m.,  kaip ir kasmet, atliko tyrimus, 

kurių rezultatai atskleidė transliuotojų Europos kūrinių kvotų įgyvendinimo tendencijas Lietuvoje. 

Vadovaudamiesi VIĮ 37 straipsnio 5 dalimi, nacionaliniai televizijos programų transliuotojai 

daugiau kaip pusę televizijos programos laiko, kuris lieka atėmus laiką, skirtą žinių, sporto, žaidimų, 

reklamos programoms, teleteksto paslaugoms ir teleparduotuvei, kai tai įmanoma, turi skirti Europos 

kūriniams. Užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjams taikoma VIĮ 37 straipsnio 

6 dalies nuostata – Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausantys užsakomųjų audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikėjai užtikrina, kad ne mažiau kaip 30 procentų programų užsakomųjų 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų kataloge būtų Europos kūriniai. Šios dalies reikalavimai 

netaikomi tiems užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjams, kurių bendra metinė 

apyvarta, įskaitant jų ir su jais susijusių įmonių apyvartą, yra maža (sudaro mažiau kaip vieną 

procentą bendrų pajamų, gaunamų iš Lietuvos audiovizualinių paslaugų rinkos) arba kurių auditorija 

yra nedidelė (užsakomosios audiovizualinės žiniasklaidos paslaugos auditorijos dalis Lietuvoje 

nesiekia vieno procento). 

2023 m. LRTK atliko visų 12 nacionalinių televizijos programų: „LRT TELEVIZIJA“, „LRT 

PLIUS“, „TV3“, „TV6“, „TV8“, „LNK“, „Info TV“, „2TV“, „TV1“, „BTV“, „Lietuvos rytas.tv“ ir 

„DelfiTV“ tyrimą, kurio metu vertino, kokią konkrečios televizijos programos laiko dalį (procentais) 

šių televizijų programų transliuotojai skyrė Europos kūriniams (žr. 14 lentelę). 
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14 lentelė. Europos kūrinių dalis procentais televizijos programose „LRT TELEVIZIJA“, „LRT 

PLIUS“, „TV3“, TV6“, „TV8“ „LNK“,„Info TV“, „2TV“, „TV1“, „BTV“, „Lietuvos rytas.tv“ ir 

„DelfiTV“: 

Televizijos programa Europos kūrinių dalis programoje Patikrinimo laikotarpis 

„LRT TELEVIZIJA“ 86 % 2023 05 08–2022 05 14 

„LRT PLIUS“ 91 % 2023 05 08–2022 05 14 

„TV3“ 32  % 2023 05 08–2022 05 14 

„TV6“ 23 % 2023 05 08–2022 05 14 

„TV8“ 61 % 2023 05 08–2022 05 14 

„LNK“ 33 % 2023 05 08–2022 05 14 

„Info TV“ 54 % 2023 05 08–2022 05 14 

„2TV“ 87 % 2023 05 08–2022 05 14 

„TV1“ 63 % 2023 05 08–2022 05 14 

„BTV“ 37 % 2023 05 08–2022 05 14 

„Lietuvos rytas.tv“ 78 % 2023 05 08–2022 05 14 

„Delfi TV“ 81 % 2023 05 08–2022 05 14 

 

Tyrimo rezultatai parodė, kad ne visose televizijos programose buvo laikomasi VIĮ reikalavimų 

daugiau kaip pusę programos laiko skirti Europos kūriniams, tačiau, lyginant 2023 m. tyrimų 

rezultatus su praėjusių metų rezultatais, matyti, kad kai kuriose televizijos programose Europos 

kūrinių dalis ženkliai: „Delfi TV“ (34 proc.) ar nedaug („LRT TELEVIZIJA“ (1 proc.), „LRT PLIUS“ 

(8 proc.) padidėjo. Tai daugiausia susiję su tuo, kad televizijos programų transliuotojai atsisakė 

rusiškų programų, jas pakeisdami ukrainietiška ar kitų šalių produkcija. Europos kūrinių dalis  

sumažėjo „TV6 “ programoje (10 proc.), šiek tiek sumažėjo televizijos programose „TV3“ (2 proc.), 

„LNK“ (2 proc.), „TV1“ (5 proc.), „2TV“ (4 proc.) ir „Info TV“ (1 proc.). 

Atkreiptinas dėmesys, kad VIĮ 37 straipsnio 5 dalyje nustatytų reikalavimų laikymasis nėra 

imperatyvus – t. y. televizijos transliuotojai daugiau kaip pusę televizijos programos laiko turi skirti 

Europos kūriniams „kai tai įmanoma“, todėl televizijos programų transliuotojams už Europos kūrinių 

kvotų transliuojamose televizijos programose nesilaikymą LRTK ANK numatytos atsakomybės 

netaikė.  

2023 m., tikrinant Europos kūrinių kvotų įgyvendinimą, kartu buvo patikrintas ir reklamos bei 

teleparduotuvės kiekis visose 12 nacionalinių televizijos programų „LRT TELEVIZIJA“, „LRT 

PLIUS“, „TV3“, „TV6“, „TV8“, „LNK“, „Info TV“, „2TV“, „TV1“, „BTV“, „Lietuvos rytas.tv“ ir 

„DelfiTV“  

Patikrinus savaitės laikotarpį nuo 2023 m. gegužės 8 d. iki 2023 m. gegužės 14 d. nustatyta, 

kad visose televizijos programose buvo laikomasi reikalavimų reklamos ir teleparduotuvės kiekiui, 

nustatytame VIĮ 39 straipsnio 5 dalies 4 punkte. Šis punktas nurodo, kad televizijos reklamos, 

teleparduotuvės intarpams skirtas suminis laikas turi sudaryti ne daugiau kaip 20 procentų laiko per 

laikotarpį nuo 6 iki 18 valandos ir ne daugiau kaip 20 procentų laiko per laikotarpį nuo 18 iki 24 

valandos. Šis punktas netaikomas paties televizijos programų transliuotojo arba kitų tai pačiai 

transliuotojų grupei priklausančių subjektų transliuojamų programų ir su jomis tiesiogiai susijusių 

pagalbinių produktų, audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų anonsams, rėmimo pranešimams, prekių 
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rodymui ir neutraliems kadrams, kurie naudojami tarp redakcinio turinio ir televizijos reklamos ar 

teleparduotuvės intarpų bei tarp atskirų intarpų. 

 

2023 m. nagrinėti skundai  

2023 m. LRTK iš viso gavo 28 skundus. Gauti skundai buvo susiję su radijo ir televizijos 

programose transliuojamu turiniu, kuriame galimai buvo skleidžiama draudžiama ar ribojama skleisti 

neigiamą poveikį nepilnamečių vystymuisi daranti viešoji informacija, transliuojamo turinio 

netinkamu indeksavimu ar transliavimu netinkamu metu taip pat dėl visuomenės informavimo 

priemonėse galimai skleidžiamos dezinformacijos, karo propagandos bei neapykantos kurstymo bei 

kitais vartotojams rūpimais klausimais.  

Kiekvienas gautas skundas buvo analizuojamas įvertinant skundo pagrįstumą, skundo pagrindu 

buvo atliekamas tyrimas. Vadovaujantis Asmenų prašymų, skundų ir pranešimų nagrinėjimo ir jų 

aptarnavimo Lietuvos radijo ir televizijos komisijoje tvarkos aprašo, patvirtinto LRTK 2015 m. 

rugsėjo 9 d. sprendimu Nr. KS-1662, 33 punktu, skundai turi būti išnagrinėjami per 20 darbo dienų 

nuo jų užregistravimo LRTK. Baigus tyrimą skundo pareiškėjai ir (ar) ūkio subjektai, kurių veikla 

buvo tikrinta, buvo informuojami apie tyrimo rezultatus, LRTK priimtą sprendimą dėl poveikio 

priemonių taikymo ar skundo nepagrįstumą. Dalis skundų pagal kompetenciją buvo persiųsti 

nagrinėti Visuomenės informavimo etikos komisijai. 

2023 m. gautų skundų pagrindu bei LRTK iniciatyva atliktus programų stebėsenas, iš viso buvo 

surašyti 98 stebėsenos aktai. Didžiąją dalį (40,8 proc.) stebėsenos aktų sudarė aktai dėl 

nelicencijuojamos radijo ir televizijos programų transliavimo ir retransliavimo veiklos pažeidimų 

(pranešimų apie veiklos pradžią nepateikimo LRTK) (VIĮ 33 str. 1 d.) taip pat stebėsenos aktai (19,4 

proc.) dėl autorių teisių ir gretutinių teisių pažeidimų (Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodekso 122 straipsnyje nustatyti autorių teisių ir gretutinių teisių pažeidimai).  (žr. 14 

paveikslėlį). 

14 paveikslėlis. 2023 m. LRTK stebėsenos aktai. 

 

 
2 Asmenų prašymų, skundų ir pranešimų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Lietuvos radijo ir televizijos komisijoje 

tvarkos aprašas, patvirtintas LRTK 2015 m. rugsėjo 9 d. sprendimu Nr. KS-166 

40,80%

19,40%

11,60%

7,80%

20,40%

Reikalavimo pranešti LRTK apie
nelicencijuojamos veiklos pradžią
pažeidimas
Autorių teisių ir gretutinių teisių
pažeidimas

Neigiamo poveikio nepilnamečiams
darančios informacijos skleidimo ir
žymėjimo pažeidimai
Draudžiamos informacijos dėl
kurstomo karo, dezinformacijos ar
neapykantos skleidimas
kiti

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/e2d839d05c3d11e589fccd6fa118e11c/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/e2d839d05c3d11e589fccd6fa118e11c/asr
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Konsultavimo veikla  

LRTK ūkio subjektų konsultavimą laiko neatsiejama ūkio subjektų veiklos priežiūros dalimi, 

todėl konsultacijos prižiūrimiems ūkio subjektams buvo teikiamos gyvai, nuotolinių susitikimų metu, 

pagal paklausimus raštu, telefonu ir elektroniniu paštu. Ūkio subjektai dažniausiai buvo 

konsultuojami dėl reikalavimų, taikomų komercinių audiovizualinių pranešimų transliavimui (šios 

konsultacijos sudarė daugiau nei 80 proc.), neigiamą poveikį nepilnamečiams darančios viešosios 

informacijos skleidimui ir šios informacijos žymėjimui, dėl transliavimo ir (ar) retransliuojamo 

turinio licencijose nustatytų reikalavimų vykdymo, taip pat dėl užsakomųjų audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų teikimo 

Pažymėtina, kad nemaža dalis konsultacijų ūkio subjektams buvo suteikiama planinių ir 

neplaninių patikrinimų, atliktų 2023 m., metu, ir buvo pastebėta, kad ūkio subjektai atsižvelgdavo į 

LRTK suteiktas konsultacijas ar metodinę pagalbą, taip išvengdami teisės aktų pažeidimų. Tokiu 

būdu paneigiamas požiūris, kad teisės aktų laikymąsi galima užtikrinti tik taikant poveikio priemones. 

Ūkio subjektų konsultavimas yra aktyviai įgyvendinama ir viešinama LRTK prioritetinė priemonė. 

LRTK, siekdama padėti ekonominę veiklą pradėjusiems ūkio subjektams sėkmingai veikti 

konkurencingoje aplinkoje bei suprasdama, kad svarbiausias priežiūros uždavinys yra užtikrinti, jog 

būtų laikomasi teisės aktų reikalavimų, kad būtų išvengta sankcijų taikymo, informavo vienuolika 

2023 m. naujai įsisteigusių ūkio subjektų apie LRTK siūlomas konsultavimo paslaugas bei rengiamus 

konsultacinius seminarus, taip siekdama prisidėti prie Deklaracijos dėl pirmųjų verslo metų 

įgyvendinimo. 9 iš 11 naujai įsisteigusių ūkio subjektų pradėjo teikti užsakomąsias audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugas dalijimosi vaizdo medžiaga platformoje „Youtube“. 

LRTK domėjosi ir konsultavo 2023 m. veiklą pradėjusius šiuos ūkio subjektus: 

• VšĮ „TvEteris“ 

• MB Veiksmo ministerija 

• MB „Olegas ir storas“ 

• VšĮ KiTaip TV 

• Artūras Orlauskas 

• MB „Unikalios paslaugos“ 

• Vaidoto Grincevičiaus IĮ 

• Mantas Bartuševičius 

• VšĮ „Televizijos produkcija“ 

• VšĮ „Ekspertai.eu“ 

• Skirmantas Malinauskas 

 

AUTORIŲ TEISIŲ APSAUGA INTERNETE  

Nuo 2019 m. balandžio 1 d. įsigaliojo ATĮ 78 straipsnio pakeitimai, kurie teisių turėtojams 

suteikia teisę kreiptis į LRTK su prašymu taikyti privalomus nurodymus interneto prieigos paslaugų 

teikėjams, teikiantiems paslaugas tretiesiems asmenims, kurie šiomis paslaugomis naudojasi 

vykdydami veiklą, kuria kūriniai, gretutinių teisių ar sui generis teisių objektai (autorių teisių 

saugomas turinys) neteisėtai viešai paskelbiami viešo naudojimo kompiuterių tinklais (internete). 

Taip pat LRTK suteikta teisė duoti interneto prieigos paslaugų teikėjams privalomus nurodymus 
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panaikinti galimybę pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį, blokuojant 

interneto domeno vardą, identifikuojantį interneto svetainę tol, kol nepašalinamas autorių teisių 

saugomo turinio pažeidimas3 (toliau – blokuoti svetainę). LRTK nuo 2019 m. lapkričio 27 d. taip pat 

turi teisę savo iniciatyva blokuoti interneto svetainių kopijas, kurios suteikia prieigą prie tos pačios 

veiklos, kaip ir pirminė interneto svetainė4. Interneto svetainės kopija nustatoma pagal 5 kriterijus: 

domenų vardus, viešai skelbiamą turinį, vizualinę išraišką, vartotojo sąsajos panašumą bei interneto 

svetainių valdytojų ar administratorių tapatumą5. 

2023 m. LRTK priėmė 57 sprendimus blokuoti 112 interneto svetainių6, iš kurių: 

• 61 neteisėtai viešai skelbė muzikos kūrinius;  

• 1 neteisėtai viešai skelbė informacinius straipsnius;  

• 50 neteisėtai viešai skelbė audiovizualinius kūrinius. 

 

LRTK iniciatyva 2023 m. gegužės 25 d. įvyko apskritojo stalo diskusija, kurios metu buvo 

aptarti autorių teisių apsaugos įgyvendinimo internete iššūkiai. Nuo 2019 m. balandžio 1 d. įsigaliojus 

naujai ATĮ redakcijai, pagal kurią LRTK buvo numatyta funkcija ginti autorių teisių ir gretutinių 

teisių apsaugą skaitmeninėje aplinkoje, LRTK nuolatos siekia šią funkciją atlikti kuo efektyviau – 

sukurti veiksmingesnį autorių teisių ir gretutinių teisių gynimo mechanizmą, tobulinti stebėsenos ir 

priežiūros priemones bei sutelkti suinteresuotų institucijų ir asmenų pajėgas kovoje su neteisėta veikla 

ir piratavimu internete. LRTK Ūkio subjektų veiklos priežiūros skyriaus vedėjas Andrius Katinas 

pasidalino tyrimo dėl skaitmeninio piratavimo masto Lietuvoje 2019 m. – 2023 m. rezultatais, kurie 

rodo, kad naudojamos priemonės ginant autorių teises internete iš esmės yra efektyvios. 

Konferencijos metu taip pat pristatytos IP (angl. Internet Protocol) blokavimo perspektyvos 

Lietuvoje užkardant neteisėtą televizijos programų platinimo internete veiklą ir autorių teisių 

pažeidimus. Diskusijoje taip pat aktyviai dalyvavo Kultūros ministerijos, LATGA, AGATA, 

Intelektinės nuosavybės apsaugos centro, kitų autorių teisių apsauga suinteresuotų organizacijų 

atstovai. 

2023 m. spalio 9 d. LRTK dalyvavo Europos Sąjungos intelektinės nuosavybės tarybos (toliau 

– ESINT) organizuojamoje konferencijoje „Efektyvesnė kova su skaitmeniniu sporto ir kitų renginių 

piratavimu internete“ (angl. Stepping up the fight against online piracy of sport and other live events), 

kurios metu pristatė Lietuvoje įgyvendinamas priemones kovoje prieš piratavimą bei pateikė pastabas 

dėl kai kurių ES piratavimo masto skaičiavimo netikslumų ir dėsningumo stokos. Renginio tikslu 

buvo siekiama aptarti naujausius pokyčius ir piratavimo internete perspektyvas 2023 m. gegužės 4 d. 

priėmus Europos Komisijos Rekomendaciją dėl sporto ir kitų tiesiogiai transliuojamų renginių 

piratavimo internete7. Susitikimo metu taip pat buvo įsteigtas tarpinstitucinis bendradarbiavimo 

tinklas sudarant galimybę keistis informacija apie priemones kovai su piratavimu, tokių priemonių 

 
3 Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 78 str. 3 d. 
4 2019 m. lapkričio 25 d. Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymo Nr. ĮV-771 „Dėl Privalomų nurodymų taikymo 

interneto prieigos paslaugų teikėjams tvarkos aprašo patvirtinimo“ 6 p. 
5 2019 m. lapkričio 25 d. Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymo Nr. ĮV-771 „Dėl Privalomų nurodymų taikymo 

interneto prieigos paslaugų teikėjams tvarkos aprašo patvirtinimo“ 5 p. 
6Interneto svetainių, kuriose neteisėtai viešai paskelbtas autorių teisių saugomas turinys, sąrašas 

[https://www.rtk.lt/lt/atviri-duomenys/interneto-svetaines-kuriose-pazeidziamos-autoriu-teises] 
7 2023 m. gegužės 4 d. Europos Komisijos Rekomendacija dėl sporto ir kitų tiesiogiai transliuojamų renginių piratavimo 

internete, [https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/recommendation-combating-online-piracy-sports-and-other-

live-events] 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.551F0CDE5B64/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9ef7f7b0101511ea9d279ea27696ab7b/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9ef7f7b0101511ea9d279ea27696ab7b/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9ef7f7b0101511ea9d279ea27696ab7b/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9ef7f7b0101511ea9d279ea27696ab7b/asr
https://www.rtk.lt/lt/atviri-duomenys/interneto-svetaines-kuriose-pazeidziamos-autoriu-teises
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efektyvumą, valstybių ar atskirų institucijų iššūkius ir gerąsias praktikas. ESINT išskyrė Lietuvą, 

kartu su Prancūzija ir Graikija, kaip valstybę, tinkamai taikančią minėtas rekomendacijas praktikoje.  

Skaitmeninio piratavimo mastus tiriančios įmonės „MUSO“8 duomenimis, Lietuva 2023 m. 

tarp ES šalių užėmė 20 vietą pagal bendrą vartotojų apsilankymų skaičių piratinėse svetainėse (žr.15 

paveikslėlį). Skaičiuojant, kiek vidutiniškai vienas vartotojas iš Lietuvos lankėsi piratiniuose 

tinklapiuose 2023 m., Lietuva užėmė penktą vietą tarp ES šalių (žr.16 paveikslėlį). 

 

15 paveikslėlis. 2023 m. skaitmeninio piratavimo mastas ES šalyse pagal bendrą vartotojų 

apsilankymų skaičių.   

 

 

 

 

 
8 https://www.muso.com/ 
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16 paveikslėlis. 2023 m. skaitmeninio piratavimo mastas ES šalyse pagal vieno vartotojo apsilankymų 

skaičių (per capita). 

 
 

Įmonės „MUSO“9 duomenimis, Lietuva 2023 m. tarp Europos kontinento šalių užėmė 27 vietą 

pagal bendrą vartotojų apsilankymų skaičių (žr.17 paveikslėlį). Skaičiuojant, kiek vidutiniškai vienas 

vartotojas iš Lietuvos lankėsi piratiniuose tinklapiuose 2023 m., Lietuva užėmė dešimtą vietą tarp 

Europos kontinento šalių. 

 

17 paveikslėlis. 2023 m. skaitmeninio piratavimo mastas Europos kontinento šalyse pagal bendrą 

vartotojų apsilankymų skaičių.   

 

 
9 https://www.muso.com/ 
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LRTK DALYVAVIMAS TARPTAUTINĖJE VEIKLOJE  

2023 m. LRTK tęsė veiklą tarptautinio bendradarbiavimo srityje pagal pasirašytus 

bendradarbiavimo susitarimus su Baltijos valstybių, Ukrainos, Armėnijos, Sakartvelo, Moldovos ir 

Katalonijos reguliuojančiomis institucijomis audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų reguliavimo 

klausimais.  

 Susitikimai ir konferencijos dažniausiai vyko  gyvai, bet taip pat ir nuotoliniu arba mišriu būdu. 

2023 m. rugsėjo 28 d. Latvijos nacionalinės elektroninės žiniasklaidos tarybos kvietimu Rygoje 

susitiko Lietuvos, Latvijos ir Estijos audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų sektorių reguliuojančių 

institucijų atstovai. Tokie susitikimai yra tradiciniai kasmetiniai renginiai, kurių metu aptariami 

aktualiausi per metus susikaupę klausimai ir apsikeičiama patirtimi įvairiose šio sektoriaus 

reguliavimo srityse. Jie organizuojami nuo 2005 m. vienos iš institucijų kvietimu.  

Rengdami šį susitikimą reguliuojančių institucijų atstovai siekė aptarti šiuo metu labiausiai 

rūpimus klausimus – teisinio reguliavimo naujoves, vlogerių veiklos reguliavimo problemas, autorių 

teisių apsaugos internete iššūkius bei galimybes ir pasiekimus. Daug dėmesio buvo skirta rusiškos 

propagandos, dezinformacijos užkardymo, Europos sankcijų įgyvendinimo, savos šalies 

informacinės erdvės apgynimo bei nacionalinio saugumo užtikrinimo Baltijos valstybėse 

galimybėms. 

Diskusijų metu paaiškėjo, kad, įgyvendindamos tarptautinius ir nacionalinius teisės 

reikalavimus, kiekviena valstybė neretai susiduria su skirtingais iššūkiais, pasiekia skirtingus 

rezultatus. Todėl kaimyninių šalių kolegų patirtis ir pasiekimai yra labai vertingi tobulinant šios srities 

reguliavimą visose trijose Baltijos valstybėse.  

Kitas Baltijos valstybių susitikimas numatytas 2024 m. Taline. 

2023 m. spalio mėn. LRTK organizavo Ukrainos nacionalinės televizijos ir radijo tarybos narių 

vizitą į LRTK. Bendradarbiavimas su Ukrainos kolegomis tapo dar glaudesnis ir aktyvesnis nuo 

Rusijos karo prieš Ukrainą pradžios ir toliau stiprėja Ukrainai siekiant tapti Europos Sąjungos nare. 

Stiprinant partnerystę audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų reguliavimo srityje, abi 

institucijos siekia rengti konsultacijas ir keistis informacija apie konkrečias sektoriaus problemas.  

Šio susitikimo metu Ukrainos nacionalinės tarybos atstovai papasakojo apie savo darbo realijas, 

pasiekimus bei iššūkius sunkiomis karo sąlygomis, o LRTK atstovai pasidalino savo patirtimi apie 

labiausiai svečius dominusius klausimus – kovą su dezinformacija bei priešiška propaganda, autorių 

teisių apsaugos internete rezultatus, vlogerių veiklos reguliavimo iššūkius, Stebėsenos skyriaus įrangą 

bei veiklą ir kt. 

Taip pat spalio mėn. LRTK vadovai dalyvavo Varšuvoje vykusioje aukščiausiojo lygio 

konferencijoje „Stop dezinformacijai ir rusų propagandai“, kuri buvo skirta aptarti kovos su 

dezinformacija būdus. Šį renginį organizavo Lenkijos nacionalinė transliuotojų taryba (KRRiT), jame 

taip pat dalyvavo Lenkijos, Ukrainos, Rumunijos, Vengrijos, Estijos ir Latvijos audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugas reguliuojančių institucijų atstovai. Tokio aukšto lygio konferencija buvo 

inicijuota atsižvelgiant į tebesitęsiantį karą Ukrainoje ir vis didėjančią Rusijos keliamą grėsmę bei 

būtinybę ryžtingai plėsti procesus, nukreiptus prieš Rusijos melą, bei siekti vienybės ginant žodžio 

laisvę, pagrįstą patikimomis ir teisingomis naujienomis, šviesti ir apsaugoti savo piliečius nuo 

organizuotos dezinformacijos ir įvairiapusės propagandos skleidimo.  
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Šio susitikimo pagrindinis akcentas buvo Varšuvos deklaracijos dėl kovos su dezinformacija 

pasirašymas. Deklaracija nustato pasirašiusiųjų šalių bendradarbiavimo, siekiant apriboti ir 

demaskuoti Kremliaus propagandą, pagrindus. 

Vienas iš pagrindinių Varšuvos deklaracijos mechanizmų – solidarumas su reguliuojančiomis 

institucijomis, ginant kiekvienos šį dokumentą pasirašiusios šalies interesus ir gerą vardą. 

LRTK atstovai dalyvavo dviejose Europos reguliavimo institucijų platformos10 (toliau – EPRA) 

konferencijose. EPRA yra didžiausia audiovizualinės žiniasklaidos paslaugas reguliuojančių 

institucijų organizacija Europoje, vienijanti 55 reguliuojančias institucijas iš 47 valstybių. LRTK yra 

jos narė nuo 1998 m. Ši organizacija suteikia idealias sąlygas keistis informacija ir geriausia patirtimi 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų reguliavimo srityje. Europos Komisija, Europos Taryba, 

Europos audiovizualinė observatorija ir ESBO yra šios organizacijos stebėtojai. Konferencijų metu 

jų atstovai pateikia pačią naujausią informaciją, rengiamus dokumentus bei gaires pačiais 

aktualiausiais reguliavimo klausimais.  

Tradiciškai EPRA konferencijos vyksta du kartus per metus, kurios nors iš jos narių kvietimu. 

2023 m. gegužės 31 d. – birželio 2 d. vyko 57-oji konferencija Osle, Norvegijoje ir spalio 18 d. – 20 

d. 58-oji konferencija Bukarešte, Rumunijoje. 

57-oje EPRA konferencijoje, kurią organizavo Norvegijos žiniasklaidos tarnyba, dalyvavo 160 

delegatų, atstovaujančių 52 valstybių narių institucijoms, nuolatiniai stebėtojai ir kviestiniai 

žiniasklaidos ekspertai, kurie aptarė aktualius audiovizualinės žiniasklaidos reguliavimo Europoje 

klausimus. Susitikime taip pat dalyvavo svečių delegacijos iš Iberoamerikos audiovizualinio 

sektoriaus reguliavimo institucijų platformos.  

Šį kartą pagrindinis diskusijų objektas buvo viešojo intereso turinio užtikrinimas 

skaitmeniniame amžiuje – vyko dvi teminės sesijos, kuriose buvo aptariamos temos „Turinio 

pristatymo ateitis“ ir „Visuomeninė žiniasklaida visuomenės labui“. Susitikimas buvo parengtas taip, 

kad skatintų interaktyvias reguliavimo institucijų diskusijas ir leistų EPRA nariams pasidalyti 

naujausiais pasiekimais.  

Šios 57-osios konferencijos metu buvo išrinkta nauja EPRA valdyba. 

58-oje konferencijoje, kurią organizavo Rumunijos nacionalinė audiovizualinė taryba, 

dalyvavo 130 delegatų, atstovaujančių 50 valstybių narių institucijas, taip pat, kaip visada – 

nuolatiniai stebėtojai ir kviestiniai žiniasklaidos ekspertai, kurie pasidalijo informacija ir savo 

patirtimi audiovizualinės žiniasklaidos reguliavimo Europoje klausimais. Joje taip pat dalyvavo 

svečių delegacija iš Viduržemio jūros regiono reguliavimo institucijų tinklo.  

Žiniasklaidos aplinkos stiprinimas ir prisitaikymas prie ateities buvo pagrindinis diskusijų 

objektas, kurį dalyviai aptarė dviejose teminėse sesijose – „Žiniasklaida ir informacija visuomenės 

labui“ ir praėjusios konferencijos tęsiamoje temoje „Turinio pristatymo ateitis“. Renginys taip pat 

buvo interaktyvus. 

Ataskaitiniais metais LRTK atstovai dalyvavo 22-juose ERGA11 organizuotuose plenariniuose, 

pogrupių bei kontaktinio tinklo posėdžiuose ir seminaruose dėl nuoseklaus AVŽPD įgyvendinimo ir 

vykdymo, trečiųjų šalių kontroliuojamos žiniasklaidos daromos įtakos, kovos su propaganda 

priemonių ir kt.  

 

 
10 https://www.epra.org/ 
11 https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/european-regulators-group-audiovisual-media-services-erga 

https://www.epra.org/
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/european-regulators-group-audiovisual-media-services-erga


 

 

 43 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2023 m. veiklos ataskaita 

 GERIAUSIŲ RADIJO IR TELEVIZIJOS LAIDŲ KONKURSAS 

„PRAGIEDRULIAI“ 

2023 m. kovo 22 d. konkurso „Pragiedruliai“ vertinimo komisija išaiškino tradicinio – jau 

dvidešimt pirmąjį kartą paskelbto konkurso nominantus ir nugalėtojus – buvo išrinktos geriausios 

2022 m. pirmą kartą transliuotos radijo ir televizijos laidos.  

Tarp nugalėtojų – ir Ukrainos žurnalistės laida. Kaip ir praėjusiame konkurse, 2023 m. LRTK 

pirmininko specialusis apdovanojimas buvo skirtas Ukrainos žiniasklaidos atstovei – televizijos 

„Studio 1+1“ ir „TSN“ naujienų žurnalistei, geriausiai atspindinčiai įvykius Ukrainoje karo 

korespondentei Juliia Kyriienko-Merinovai. 

Vertinimo komisija, sudaryta iš LRTK narių, išklausė ir peržiūrėjo 182 konkursui pateiktas 

laidas. 

Konkurso vertinimo komisiją sudarė LRTK nariai: dailininkė Edita Utarienė – vertinimo 

komisijos pirmininkė; aktorius Ramutis Rimeikis; Iniciatyvos ArtTech Factory bendraįkūrėja bei 

Baltic Film and Creative Tech klasterio valdybos narė Agnesta Filatovė; ryšių su visuomene 

specialistas Ričardas Slapšys; politologas, Vytauto Didžiojo universiteto profesorius Lauras Bielinis; 

strateginės komunikacijos ekspertė Audronė Nugaraitė; režisierius Arūnas Matelis; žurnalistas 

Vytautas Kvietkauskas; žurnalistas Darius Chmieliauskas; Vytauto Didžiojo universiteto dėstytojas 

Valdas Kilpys. 

Organizuodama šį konkursą LRTK siekia paskatinti kūrėjus kurti kokybiškesnio ir įvairesnio 

turinio radijo ir televizijos laidas.  

Vertinimo komisija laidas vertino vadovaudamasi „Pragiedrulių“ konkurso nuostatais bei 

atsižvelgdama į juose nustatytus kriterijus – laidos aktualumą, išliekamąją ir meninę vertę, 

originalumą, poveikį ugdant kultūrines, bendražmogiškąsias, pilietines ir estetines vertybes bei darbo 

profesionalumą ir kūrybiškumą.  

2023 m. konkursui buvo pateikta 51 radijo ir 131 televizijos laida.  

Iš pateiktų 2022 m. pirmą kartą transliuotų radijo ir televizijos laidų geriausiomis buvo 

pripažintos šios laidos: 

GERIAUSIA 2022 M. RADIJO LAIDA 

„Laikas kultūrai“, autorė – Jolanta Kryževičienė, transliuota per „LRT KLASIKA“. 

 

Nominantai: 

„Garso ekspedicija. Bronius Kutavičius“, autorė – Rasa Murauskaitė. Transliuota per „LRT 

KLASIKA“; 

„Už Vilniaus. Paukštis“, autorius – Edvardas Kubilius. Transliuota per „LRT RADIJAS“. 

 

GERIAUSIA 2022 M. REGIONINIO RADIJO LAIDA 

„Pilietiškumo dėlionė. Ukrainos kultūra“, autorė – Vilija Ramanauskienė. Transliuota per „FM 

99“. 

 

Nominantai:  

„Socio: tirpstanti lietuviška tapatybė Baltarusijoje“, autorius – Rokas Simanavičius. Transliuota 

per „XFM“; 

„Žydų kultūros paveldas Dzūkijoje. Valkininkai“, autorė – Vilija Ramanauskienė.  Transliuota 

per „FM 99“. 
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GERIAUSIA 2022 M. GARSO VIZUALUMĄ ATSKLEIDŽIANTI RADIJO LAIDA  

Radijo laidų ciklas „Šiaurės miestelis“, autoriai: Birutė Kapustinskaitė, Teklė Kavtaradzė,  

Ričardas Matačius, Ignas Juzokas, Kristijonas Ribaitis, Rasa Kregždaitė, Gelminė Glemžaitė, 

Laurynas Jurgelis, Jūratė Vilūnaitė, (Audioteatras „Bilietų nėra“). Transliuota per „Start FM“. 

 

GERIAUSIA 2022 M. TELEVIZIJOS LAIDA 

„Kartu iki pergalės. Karas Ukrainoje“, autorius – Dominykas Kubilius. Transliuota per „LRT 

TELEVIZIJA“. 

 

Nominantai: 

„RAIDA. Autizmas“, autorė – Silvija Burkauskienė. Transliuota per LRT Mediateką. 

„Matau tave“, autoriai: Laura Žalimienė, Nida Tamošiūnaitė, Adomas Jablonskis, Ričardas 

Matačius. Transliuota per „LRT TELEVIZIJA“.  

Televizijos laidų ciklas „Karas Ukrainoje“, autoriai: Mindaugas Aušra, Benas Gerdžiūnas, 

Augustinas Šulija. Transliuota per „LRT TELEVIZIJA“. 

 

GERIAUSIA 2022 M. REGIONINĖS TELEVIZIJOS LAIDA 

Televizijos laidų ciklas „Ūkininkas Jurgis“. Autoriai: Irmantas Jankaitis, Darius Auželis, Ignas 

Žvinakis, Ieva Žvinakienė (VŠĮ „TV Europa“). Transliuota per „Marijampolės televizija“. 

 

Nominantai: 

„Švento Jono vaikai. Vilties keliu“, autoriai: Česlovas Rulevičius, Aušra Kalinauskienė, Rasa 

Kalinauskaitė. Transliuota per „Regioninė televizija „Aidas““. 

„(Ne)nukirsta istorija“, autoriai: Zita Anužienė,  Jonas Skupeika,  Algirdas Dilinskis. Transliuota 

per „Šiaulių TV“. 

 

GERIAUSIA 2022 M. TELEVIZIJOS DOKUMENTINĖS PUBLICISTIKOS LAIDA 

„Krepšinio namai“, autoriai: Arvydas Rimas ir Rolandas Skaisgirys. Transliuota per „TV3“. 

 

Nominantai: 

„NUOŠALĖJE“ I ir II dalis,autoriai: Domininkas Ramonas ir Saulius Bartkus. Transliuota per 

„LRT TELEVIZIJA“; 

Televizijos laidų ciklas „Dėmesio! Ieškome meno“, autoriai: Julija Ciurupa, Robertas Razma, 

Algirdas Vaičaitis, Renata Pečiūraitė. Transliuota per „LRT PLIUS“; 

Televizijos laidų ciklas „Stop juosta“, autorės: Svetlana Gužauskienė,  Jurgė Pridotkaitė. 

Transliuota per „LRT PLIUS“. 

 

GERIAUSIA 2022 M. TELEVIZIJOS ISTORINĖS ATMINTIES LAIDA 

„PASKUTINĖ STOTIS. Aušvicas – Birkenau“, autorius – Rimas Bružas. Transliuota per „LRT 

TELEVIZIJA“. 

 

Nominantai: 

„Byla Nr. 345 Lietuvos katalikų bažnyčios kronika“, autoriai: Marius Zaremba,  Osvaldas Bručas,  

Rasa Tumaševičiūtė,  Arnoldas Plepys,  Marius Nemanis. Transliuota per „LRT TELEVIZIJA“; 

Televizijos laidų ciklas „Miesto kino teatrų istorijos. Vilnius“, autorius – Saulius Pučinskas. 

Transliuota per „INIT TV“. 
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KONKURSO ,,PRAGIEDRULIAI“ LRTK PIRMININKO RIMANTO BAGDZEVIČIAUS 

SPECIALUSIS DIPLOMAS už geriausią įvykių Ukrainoje atspindėjimą 

Ukrainos televizijos laidai „Pragariškasis Bachmutas“, autorė – Yuliia Kyriienko-Merinova, 

transliuota per Ukrainos televizijos programą „1+1“ 

 

LRTK VEIKLOS VIEŠINIMAS 

Pagrindinė informavimo ir viešinimo apie LRTK veiklą priemonė yra LRTK interneto 

svetainė www.rtk.lt. Joje sudaryta saugaus naršymo galimybė, sukurtas patogus meniu, todėl rasti 

dominančią informaciją yra patogu. Ji taip pat yra patogi naršyti išmaniuosiuose telefonuose ir 

planšetėse. 

LRTK siekia tobulinti savo interneto svetainę atsižvelgdama į Valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainių atitikimo bendruosius reikalavimus ir Informacinės 

visuomenės plėtros komiteto pasiūlymus bei atliktų tyrimų rezultatus. Pagal jų atliktą tyrimą LRTK 

interneto svetainė 2023 m. vertinimo kriterijus atitiko 99 proc.  

Be to, siekdama, kad aktuali informacija pasiektų platesnę suinteresuotos visuomenės dalį 

pačiu efektyviausiu būdu, LRTK naudojasi „Baltic News Service“ – didžiausios Baltijos šalių 

naujienų agentūros, paslaugomis.  

Taip pat, siekdama išaiškinti reguliuojamos srities aktualijas plačiajai visuomenei ir paviešinti 

bei aptarti naujoves ar problemas kaip galima plačiau, LRTK atstovai dalyvauja radijo ir televizijos 

aktualijų laidose. 

 

  

http://www.rtk.lt/
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